



MC05X00ANSDE

0008/0/OSP/13

**RÁMCOVÁ SMLOUVA  
O ZAJIŠTĚNÍ ÚDRŽBY ZELENĚ A  
ÚKLIDOVÝCH PRACÍ NA ÚZEMÍ MČ  
PRAHA 5**

mezi

**Městská část Praha 5**

a

**sdružením CENTRA a.s. a CDV služby, s.r.o.**

uzavřená dne \_\_\_\_\_ 2013

## OBSAH

1.	VÝKLAD SMLOUVY .....	5
2.	PŘEDMET SMLOUVY .....	6
3.	DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ.....	6
4.	CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY .....	6
5.	PRACOVNÍ DENÍK, KONTROLA A AKCEPTACE SLUŽEB .....	7
6.	PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY .....	9
7.	OBECNÉ POVINNOSTI POSKYTOVATELE PŘI PLNĚNÍ SMLOUVY.....	10
8.	ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB .....	11
9.	SUBDODAVATELÉ POSKYTOVATELE.....	12
10.	SMLUVNÍ SANKCE A ODPOVĚDNOST .....	12
11.	DŮVĚRNÉ INFORMACE.....	13
12.	UKONČENÍ SMLOUVY .....	14
13.	POSTOUPENÍ A ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK .....	15
14.	DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ .....	15
15.	ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ.....	16

## SEZNAM PŘÍLOH

PŘÍLOHA Č. 1 – DEFINICE

PŘÍLOHA Č. 2 - SPECIFIKACE SLUŽEB A CENY

PŘÍLOHA Č. 3 – SEZNAM SUBDODAVATELŮ

NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU SPOLU NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY:

**Název:** Městská část Praha 5

**Sídlo:** náměstí 14. října 4, 150 00 Praha 5

**IČO:** 00063631

**DIČ:** CZ00063631

bankovní spojení: [REDAKCE]

za kterou jedná: statutární zástupce Ing. Miroslav Zelený, starosta MČ Praha 5

(dále jen „**Zadavatel**“)

a

obchodní společnost **CENTRA a.s.**

se sídlem v Praze 5, Plzeňská 3185/5b, PSČ 150 00

zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 9490

**jednající Ing. Reginou Keřkovou, MBA, místopředsedkyní představenstva**

IČ 18628966, DIČ CZ18628966

bank. spojení: [REDAKCE]

č. ú.: [REDAKCE]

a

obchodní společnost **CDV služby, s.r.o.**

se sídlem v Praze 5, Radlická 3185/1c, PSČ 150 00

zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 19837

**jednající Tomášem Pfortnerem, jednatelem**

IČ 49356445, DIČ CZ49356445

bank. spojení: [REDAKCE]

č. ú.: [REDAKCE]

(dále společně jen „**Poskytovatel**“)

UZAVŘELY TUTO

## RÁMCOVOU SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB ÚDRŽBY ZELENĚ A PROVÁDĚNÍ ÚKLIDOVÝCH PRACÍ

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

- (A) Zadavatel má v úmyslu zajistit údržbu zeleně a provádění úklidových prací na území Městské části, a to podle aktuálních potřeb Zadavatele;
- (B) Zadavatel za účelem zajištění výše popsanych služeb zahájil zadávací řízení s názvem „Údržba zeleně a úklidové práce na území Praha 5“ (dále jen „Zadávací řízení“); na základě výsledků Zadávacího řízení Zadavatel rozhodl o přidělení veřejné zakázky Poskytovateli;
- (C) Poskytovatel je připraven poskytovat Služby v souladu s podmínkami stanovenými v této rámcové smlouvě. Zadavatel je připraven poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost a platit mu za zajištění Služeb smluvní cenu.

SE STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

### 1. VÝKLAD SMLOUVY

#### 1.1 Definované pojmy

Pokud z kontextu jednoznačně nevyplývá jinak, mají pojmy uvedené v této smlouvě s velkým počátečním písmenem význam uvedený v příloze č. 1.

#### 1.2 Výklad smlouvy

Pro výklad této rámcové smlouvy i Prováděcích smluv platí následující interpretační pravidla, ledaže z kontextu výslovně vyplývá jinak:

- 1.2.1 výrazy použité v jednotném čísle zahrnují množné číslo a naopak;
- 1.2.2 odkaz na smlouvu v sobě zahrnuje i odkaz na její případné změny a doplnění, pokud byly učiněny způsobem, který je v souladu s touto rámcovou smlouvou;
- 1.2.3 odkazy na Závazné předpisy odkazují na příslušné předpisy v platném a účinném znění;
- 1.2.4 odkazy na konkrétní Závazné předpisy zahrnují rovněž odkazy na Závazné předpisy, které Závazné předpisy, na něž je v této smlouvě výslovně odkazováno, nahrazují;
- 1.2.5 odkaz na jakýkoliv dokument je odkazem na dokument v podobě, jakou má v příslušné době, včetně provedených změn a doplňků, kromě případů, ve kterých jsou změny či doplňky příslušného dokumentu podmíněny souhlasem jedné ze stran této smlouvy, a takový souhlas nebyl udělen;
- 1.2.6 nadpisy v této smlouvě slouží pouze k usnadnění orientace a nemají vliv na výklad ustanovení smlouvy; a
- 1.2.7 přílohy smlouvy tvoří její nedílnou součást.

#### 1.3 Rozpory mezi jednotlivými dokumenty

Pokud existuje rozpor mezi podmínkami uvedenými v textu této rámcové smlouvy a jejích

přílohách, mají ustanovení obsažená v hlavním textu smlouvy přednost. V případě rozporu mezi touto rámcovou smlouvou a Prováděcí smlouvou mají přednost ustanovení této rámcové smlouvy.

## **2. PŘEDMET SMLOUVY**

- 2.1 Předmětem této rámcové smlouvy je stanovení podmínek, za nichž budou Zadavatelem po dobu jejího trvání zadávány a realizovány jednotlivé veřejné zakázky na pořízení Služeb za účelem naplnění potřeb Zadavatele uvedených v preambuli této rámcové smlouvy.
- 2.2 Přesná specifikace Služeb je obsažena v příloze č. 2, která obsahuje výčet dílčích činností tvořících součást Služeb a jejich jednotkové ceny.
- 2.3 Samotné uzavření této rámcové smlouvy nezakládá ani jedné ze stran práva a povinnosti ve vztahu k poskytování konkrétních Služeb. Služby budou poskytovány na základě veřejných zakázek zadaných podle této rámcové smlouvy postupem podle § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ, kdy Zadavatel vyzve Poskytovatele formou Objednávky k poskytnutí plnění a Poskytovatel Objednávku potvrdí, přičemž tímto potvrzením dojde k uzavření Prováděcí smlouvy. Poskytovatel je vždy povinen akceptovat Objednávku učiněnou v souladu s touto rámcovou smlouvou.

## **3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ**

- 3.1 Doba trvání této rámcové smlouvy je v souladu s § 89 odst. 5 písm. a) ZVZ sjednána na 4 roky od data její účinnosti.
- 3.2 Místem poskytování Služeb je území Městské části.

## **4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY**

- 4.1 Cena za služby poskytované na základě jednotlivých Prováděcích smluv uzavřených na základě této rámcové smlouvy bude vždy stanovena na základě jednotkových cen uvedených v příloze č. 2 této rámcové smlouvy v závislosti na rozsahu skutečně poskytnutých Služeb.
- 4.2 Jednotkové ceny stanovené v příloze č. 2 této rámcové smlouvy jsou pevné a neměnné po celou dobu trvání této rámcové smlouvy a jednotlivých Prováděcích smluv uzavřených na jejím základě a nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak, obsahují veškeré personální, materiálové a jakékoli jiné náklady nezbytné k poskytování Služeb a/nebo s poskytováním Služeb související.
- 4.3 V případě, kdy během poskytování Služeb dojde ke změně výše sazby DPH, která se uplatňuje na Služby či jejich část ke dni vzniku zdanitelného plnění, je Poskytovatel oprávněn účtovat sazbu DPH ve výši podle právních předpisů účinných v době vzniku zdanitelného plnění. Jiná změna ceny není přípustná.
- 4.4 Poskytovatel bude oprávněn cenu vyúčtovat měsíčně, s tím, že Služby vztahující se k dětským hřištím budou fakturovány odděleně od ostatních služeb. Zadavatel si zároveň vyhrazuje právo požadovat vystavení faktury za Služby za zkrácené období (například pouze za část měsíce prosince), s tím, že zbývající část ceny Služeb za tento měsíc, tj. od doby Soupisu Služeb, až do konce měsíce, bude fakturována spolu s cenou za následující měsíc.
- 4.5 Ke každé faktuře či fakturám za příslušný kalendářní měsíc je Poskytovatel povinen doložit následující doklady:

- 4.5.1 Soupisy Služeb za celý příslušný měsíc (s výhradou možnosti zkrácení fakturačního období dle čl. 4.4) s Akceptací Zástupce Zadavatele; Akceptace je podmínkou pro vyúčtování ceny za příslušný kalendářní měsíc;
  - 4.5.2 kopie části Pracovního deníku vztahující se k příslušnému období, za které je cena fakturována, a
  - 4.5.3 doklad o provedené likvidaci odpadů.
- 4.6 Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti v souladu s platnými právními předpisy (např. náležitosti daňového dokladu podle zákona. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den měsíce, za nějž je faktura vystavována. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je Zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.
- 4.7 Splátlost faktur je 30 dnů ode dne jejich převzetí Zadavatelem, pokud Zadavatel nevznesl proti vyúčtování námitky. Námitky lze uplatnit do 15 pracovních dnů ode dne převzetí faktury Zadavatelem. V takovém případě se lhůta splatnosti staví a nová lhůta splatnosti bude stanovena dnem doručení nově vystavené faktury Zadavatelí.
- 4.8 Zadavatel nebude v souvislosti s poskytováním Služeb poskytovat jakékoli zálohy.
- 4.9 V případě prodlení s úhradou ceny je Zadavatel povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem.

## 5. PRACOVNÍ DENÍK, KONTROLA A AKCEPTACE SLUŽEB

### 5.1 Pracovní deník

Poskytovatel je povinen vést deník, do kterého je povinen zaznamenávat alespoň tyto informace:

- 5.1.1 specifikace všech provedených činností v rámci Služeb a jejich rozsah (v jednotkách dle přílohy číslo 2 této rámcové smlouvy);
- 5.1.2 datum jejich provedení;
- 5.1.3 lokalitu jejich provedení;
- 5.1.4 případné uvedení podmínek, které mohly ovlivnit kvalitu či termín poskytovaných Služeb (např. klimatické podmínky apod.); a
- 5.1.5 u každého zápisu musí být čitelně uvedeno jméno a příjmení osoby, která jej provedla a její podpis,

(dále jen „Pracovní deník“).

Veškeré listy Pracovního deníku musí být vzestupně očíslovány. Mezi jednotlivými zápisy nesmí být vynechána volná místa, prázdné řádky musí být proškrtnuty.

Poskytovatel je povinen předložit Pracovní deník Zadavatelí vždy na základě požádání ke kontrole. Pracovní deník je Poskytovatel rovněž povinen předložit Zástupci Zadavatele vždy ke každému Kontrolnímu dni. Poskytovatel je povinen uchovávat kopii Pracovního deníku po

celou dobu trvání této rámcové smlouvy a minimálně jeden rok poté.

## 5.2 Kontrola služeb a vady plnění

Jakékoli plnění neodpovídající této rámcové smlouvě (včetně nesouladu s předpisy a standardy předpokládanými touto rámcovou smlouvou) bude považováno za vadné. Poskytovatel odpovídá za to, že dílo bude prováděno bez vad.

Zadavatel je oprávněn:

- 5.2.1 provádět průběžné kontroly kvality poskytovaných Služeb bez předchozího ohlášení, a to kdykoli při místní kontrole;
- 5.2.2 kontrolovat poskytování Služeb též na určitém stupni jeho provádění a ve vztahu ke konkrétním dílčím činnostem (hnojení, instalace herních prvků apod.); Poskytovatel je povinen přizvat Zadavatele k provedení kontroly dané činnosti zejm. včasným oznámením realizace činnosti Zadavateli v rozpisu plánu činnosti;
- 5.2.3 pokud zjistí, že Poskytovatel poskytuje Služby v rozporu se smlouvou, v nedostatečném rozsahu či jinak porušuje své smluvní povinnosti, zjištěné vady Poskytovateli písemně vytknout, s tím, že za písemné vytknutí vady se považuje též záznam v Pracovním deníku;
- 5.2.4 dát Poskytovateli pokyn k přerušení či k nápravě poskytování Služeb, které nejsou prováděny řádně; pokyn může být vydán i ústně (telefonicky či v průběhu Kontrolního dne), bude-li následně neprodleně potvrzen písemnou formou; pokud Zadavatel vydá takovýto pokyn, nezprošťuje to Poskytovatele odpovědnosti za neposkytnutí či nezajištění dotčených Služeb; a
- 5.2.5 v případě opakovaných vad poskytovaných Služeb (ať již se bude jednat o nekvalitu, nedostatečný rozsah či včasnost poskytování Služeb) stejného či obdobného charakteru, jež budou dokumentovány písemnými zápisy v Pracovním deníku, může Zadavatel omezit rozsah Služeb poskytovaných Poskytovatelem, a to formou vydání nové Objednávky, která stanoví změněný rozsah poskytovaných Služeb.

Poskytovatel je povinen odstranit vady bezplatně do 24 hodin od okamžiku, kdy mu byly vady vytknuty, pokud nebude v odůvodněných případech dohodnuto jinak. O odstranění vady bude proveden písemný zápis v Pracovním deníku, jež musí být potvrzen Zástupcem Zadavatele. Nezhájí-li Poskytovatel činnost k odstranění vady do 24 hodin od okamžiku, kdy mu byla vada vytknuta, je Zadavatel dle svého uvážení oprávněn pověřit odstraněním této vady jiný subjekt či případně zajistit její odstranění sám a Poskytovatel bude povinen uhradit Zadavateli veškeré náklady spojené s odstraněním vady plnění.

Odstraněním vady nezaniká právo Zadavatele na odstoupení od smlouvy, zaplacení smluvní pokuty nebo náhradu vzniklé škody.

Není-li možné vadu odstranit ani novým provedením dané Služby či její části, má Zadavatel právo na slevu z ceny takto vadně poskytnuté Služby.

## 5.3 Záruka za jakost

Poskytovatel poskytuje na poskytnuté Služby, respektive na jakýkoli hmotně zachycený výsledek své činnosti, záruku po dobu 24 měsíců, na výsadbu dřevin poskytuje záruku po dobu 36 měsíců.

## 5.4 Akceptace poskytnutých služeb



Dvakrát měsíčně, vždy k 15. a následně poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce (resp. k bezprostředně následujícímu pracovnímu dni, pokud některý z výše uvedených dnů v měsíci připadne na den pracovního klidu, resp. státní či ostatní svátek) proběhne v místě určeném Zadavatelem kontrolní den za účasti Zástupce Zadavatele a zástupce Poskytovatele (dále jen „**Kontrolní den**“). V případě zkrácení fakturačního období podle čl. 4.4 proběhne Kontrolní den v poslední den zkráceného fakturačního období určeného Zadavatelem. Zadavatel je v Objednávce oprávněn určit i jiný pravidelný interval Kontrolních dní (maximálně však interval týdenní). V průběhu Kontrolního dne:

5.4.1 Poskytovatel předloží Zadavateli k Akceptaci soupis Služeb obsahující výčet veškerých činností provedených za období od bezprostředně předcházejícího Kontrolního dne zpracovaný v souladu se zápisy v Pracovním deníku (dále jen „**Soupis Služeb**“), s tím, že v případě zjištění vadného plnění či nesprávně uvedeného rozsahu provedených činností:

- (a) Zadavatel Soupis Služeb neschválí;
- (b) v případě vad plnění bude proveden zápis o zjištěných vadách spolu s uvedením termínu, ve kterém budou tyto vady odstraněny;
- (c) Soupis Služeb bude Zadavatelem akceptován až po bezplatném odstranění vad Poskytovatelem nebo případně odstranění nesprávných údajů v soupisu původně předloženém Poskytovatelem; a

5.4.2 budou případně upřesněny podrobnosti ohledně Služeb poskytovaných v dalším období (tedy v období do dalšího Kontrolního dne).

V případě, že se Zadavatel nedostaví na stanovený Kontrolní den, určí písemně datum náhradního Kontrolního dne i jeho místo Poskytovatel (s tím, že místo konání musí být na území Městské části), písemně vyzve Zadavatele k účasti na tomto náhradním Kontrolním dni a k této výzvě předloží Soupis Služeb poskytnutých k původně stanovenému řádnému datu Kontrolního dne. Pokud se Zadavatel nedostaví ani na takto stanovený náhradní Kontrolní den, má se za to, že Zadavatel Služby uvedené v soupisu Služeb dle předchozí věty akceptoval.

## 6. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY

### 6.1 Prohlášení a záruky Poskytovatele

Poskytovatel prohlašuje a zaručuje Zadavateli, že:

- 6.1.1 je řádně zapsaným, evidovaným a existujícím podnikatelem v souladu s právními předpisy České republiky a získal všechny potřebné souhlasy a povolení (včetně interních), které mu umožní plnit tuto a Prováděcí smlouvy;
- 6.1.2 závazky, které vyplývají z této rámcové smlouvy a na jejím základě uzavřených Prováděcích smluv, představují platný a vynutitelný závazek Poskytovatele;
- 6.1.3 výkon práv a povinností vyplývajících z této rámcové smlouvy a na jejím základě uzavřených Prováděcích smluv nepředstavuje porušení:
  - (a) žádných Závazných předpisů;
  - (b) zakladatelských ani jiných interních dokumentů Poskytovatele; ani
  - (c) žádné povinnosti, která zavazuje Poskytovatele nebo která se váže k jeho majetku nebo příjmům;

- 6.1.4 veškeré informace, které poskytl Zadavateli v rámci Zadávacího řízení, jsou pravdivé, úplné a nikoli zavádějící;
- 6.1.5 ke dni uzavření této rámcové smlouvy nebyl vznesen žádný nárok proti Poskytovateli z důvodu neplnění jeho závazků vzniklých z jeho činnosti dle smlouvy obdobného rozsahu a (nebo) zaměření, neprobíhá žádné soudní, rozhodčí ani správní řízení ani spor řešený jiným způsobem, jež by se mohly nepříznivě dotknout schopnosti Poskytovatele plnit jeho povinnosti vyplývající z této rámcové smlouvy a na jejím základě uzavřených Prováděcích smluv;
- 6.1.6 ke dni uzavření této rámcové smlouvy nemá žádné závazky, jejichž splnění by mělo nepříznivý vliv na jeho schopnost plnit povinnosti vyplývající z této rámcové smlouvy a na jejím základě uzavřených Prováděcích smluv;
- 6.1.7 předmět plnění podle této rámcové smlouvy není plněním nemožným;
- 6.1.8 se podrobně seznámil s předmětem smlouvy a zejména s předmětem požadovaného plnění, a potvrzuje, že je po odborné stránce schopen poskytovat Služby způsobem stanoveným touto rámcovou smlouvou, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro poskytování Služeb za dohodnutou cenu.

## **7. OBECNÉ POVINNOSTI POSKYTOVATELE PŘI PLNĚNÍ SMLOUVY**

### **7.1 Poskytovatel je povinen zajistit, aby:**

- 7.1.1 Služby byly poskytovány v souladu se Závaznými předpisy, Zavedenou odbornou praxí, jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že materiály, výrobky, postupy a služby vyhovují této rámcové smlouvě;
- 7.1.2 při poskytování Služeb byly dodržovány předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí, příslušné normy ČSN a normy EN, které se k poskytovaným Službám přímo či nepřímo vztahují;
- 7.1.3 při poskytování Služeb byly zohledňovány a chráněny oprávněné zájmy Zadavatele a bylo postupováno v souladu s pokyny Zadavatele a jeho interními předpisy souvisejícími s poskytováním Služeb, které Zadavatel Poskytovateli poskytne, nebo s pokyny Zadavatelem pověřených osob (zejména Zástupce Zadavatele);
- 7.1.4 Služby byly prováděny způsobem, který co nejméně naruší využívání veřejných prostranství, ploch veřejné zeleně a provoz na jakýchkoli komunikacích na území Městské části;
- 7.1.5 všichni Pracovníci, které Poskytovatel využívá v souvislosti s poskytováním Služeb, byli kvalifikovaní a zkušení v dané profesi; u jakýchkoli činností, k jejichž provádění zákon vyžaduje zvláštní odbornou způsobilost, je Poskytovatel povinen zajistit, že tyto činnosti budou realizovány osobami, které touto odbornou způsobilostí disponují. Poskytovatel je povinen na požádání Zadavatele prokázat splnění povinností stanovených v tomto čl. 7.1.5;
- 7.1.6 na všechny aspekty poskytování Služeb dohlížel dostatečný počet osob Poskytovatele, které disponují přiměřenými znalostmi zaručujícími uspokojivé a bezpečné poskytování Služeb v souladu s touto rámcovou smlouvou.

### **7.2 Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb a v souvislosti s ním:**

- 7.2.1 Zajistit, že celoroční údržba ploch bude prováděna dle Závazných předpisů včetně obecně závazných vyhlášek hlavního města Prahy, zákona 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, vyhlášky HMP 39/1997 o schůdnosti místních komunikací, vyhlášky HMP 8/1980 Sb. o čistotě na území hlavního města Prahy apod.), norem ČSN a norem EU (norem 1176 a 1177 o bezpečnosti na dětských hřištích) a technických norem, které souvisí s předmětem plnění; při likvidaci odpadu vzniklého při plnění této smlouvy bude postupováno v souladu se zákonem o odpadech 185/2001 Sb.;
- 7.2.2 udržovat v platnosti po celou dobu plnění závazků ze smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě pokrývající veškeré činnosti Poskytovatele podle této Smlouvy, přičemž limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 20 000 000,- Kč; na požádání Zadavatele je Poskytovatel kdykoli povinen do pěti dnů předložit písemné doklady (zejm. pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát) prokazující, že Poskytovatel plní povinnost dle tohoto odstavce a též doklady o zaplacení pojistného.
- 7.2.3 udržovat po celou dobu plnění závazků ze smlouvy v platnosti certifikáty a osvědčení, které předložil k prokázání kvalifikace v Zadávacím řízení, vztahující se k Poskytovateli či osobám, které se budou podílet na poskytování Služeb, a při poskytování Služeb dodržovat postupy v oblasti řízení kvality či jiné postupy či procesy osvědčované těmito certifikáty; a
- 7.2.4 na žádost Zadavatele spolupracovat či poskytnout plnou součinnost případným dalším dodavatelům Zadavatele.

## **8. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB**

- 8.1 Poskytovatel není oprávněn provádět jakékoliv práce na uměleckých dílech nebo vodních prvcích (pokud není v Objednávce výslovně uvedeno jinak), je však povinen na poškození uměleckých děl Zadavatele telefonicky bez zbytečného odkladu upozornit a poté provést zápis do Pracovního deníku.
- 8.2 Poskytovatel je povinen telefonicky bez zbytečného dokladu oznámit Zadavateli a zaznamenat v Pracovním deníku případné poškození či odcizení vegetačních prvků na jím udržovaných plochách, jinak odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla.
- 8.3 Poskytovatel nesmí provádět zásahy do dřevin bez předchozího výslovného souhlasu Zadavatele. Pouze v případě ohrožení zdraví či života lidí havarijnými dřevinami je Zadavatel oprávněn okamžitě tyto dřeviny odstranit a neodkladně tuto skutečnost telefonicky oznámit Zadavateli a provést zápis do Pracovního deníku.
- 8.4 Jestliže hrozí bezprostřední nebezpečí vzniku škody na zdraví, majetku či životech či životním prostředí v důsledku toho, že je některý technický prvek na udržovaných plochách poškozen, odcizen či zničen, je Poskytovatel povinen neprodleně provést opatření k odstranění tohoto bezprostředního nebezpečí a o provedených opatřeních je povinen uvědomit Zadavatele a to nejprve telefonicky, bez zbytečného odkladu, nejpozději však v nejbližší pracovní den a poté ještě zápisem do Pracovního deníku.
- 8.5 Poskytovatel je povinen uklidit veškerý odpad vzniklý při plnění této smlouvy ještě týž den. Toto se týká úklidu odpadu ze všech ploch, odpadu sebraného z odpadkových košů a smetků ze zpevněných ploch bez výjimky. Úklid biologického dopadu z nezpevněných ploch lze z vážných důvodů po dohodě se Zástupcem Zadavatele dokončit do tří dnů od vzniku odpadu.
- 8.6 Poskytovatel je povinen kompletně dokončit údržbové práce v ucelených lokalitách (dětské hřiště, park) vždy do jednoho týdne od jejich započetí, nebude-li s ohledem na specifika dané lokality v odůvodněných případech dohodnuto jinak.

- 8.7 Poskytovatel je povinen zajistit a zabezpečit proti ztrátě, poškození či zničení veškerý nezabudovaný materiál zakoupený pro Zadavatele a to na svůj náklad. To se týká i materiálu zabudovaného, ale nepřevzatého Zadavatelem. V případě nesplnění této povinnosti odpovídá Poskytovatel za vzniklou škodu v celém jejím rozsahu, a to i pokud výše škody překračuje limit pojistného plnění. Zadavatel není povinen zajistit Poskytovateli skladovací prostory.
- 8.8 Poskytovatel je povinen dostavit se na výzvu Zadavatele své náklady na všechna jednání, která se týkají udržovaných ploch a to ve lhůtě určené Zadavatelem.

## 9. SUBDODAVATELÉ POSKYTOVATELE

- 9.1 Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb využít výhradně subdodavatele, kteří jsou uvedeni v příloze 3 této Smlouvy. Tato podmínka se nevztahuje na ty subdodavatele, jejichž celkový podíl na poskytování Služeb nepřesáhne 5 % z celového rozsahu Služeb (vyjádřeno podílem na ceně). Subdodavatelé jsou povinni plnit ty části plnění, které specifikuje příloha 3, a to plně v souladu s podmínkami této rámcové smlouvy. Poskytovatel však odpovídá za plnění svých závazků podle této smlouvy, resp. Prováděcích smluv bez ohledu na to, že k jejímu plnění bude užívat subdodavatele, a to včetně plně odpovědnosti za vznik škody způsobené Subdodavateli..
- 9.2 Výměna kteréhokoli ze subdodavatelů uvedených v příloze 3 je možná jen s předchozím písemným souhlasem Zadavatele, který svůj souhlas nebude bezdůvodně odírat či zdržovat. Za důvod k odepření souhlasu se však považuje, pokud má jít o výměnu subdodavatele, pomocí kterého Poskytovatel prokazoval v Zadávacím řízení kvalifikaci a Poskytovatel neprokáže způsobem stanoveným pro prokazování kvalifikace v Zadávacím řízení, že nový subdodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, v němž ji v Zadávacím řízení prokázal původní subdodavatel; Zadavatel je rovněž oprávněn odepřít souhlas s výměnou subdodavatele tehdy, pokud navrhovaný nový subdodavatel podal v Zadávacím řízení vlastní nabídku nebo byl subdodavatelem jiného uchazeče v Zadávacím řízení anebo je vyměněný subdodavatel subjektem, který již poskytoval Zadavateli služby na jejichž základě vznikla Zadavateli škoda nebo pokud měl Zadavatel k takto poskytovaným službám námitky související s kvalitou, rozsahem či účtováním služeb.
- 9.3 Porušení jakékoli povinnosti dle čl. 9.1 a 9.2 Poskytovatelem opravňuje Zadavatele k odstoupení od smlouvy.

## 10. SMLUVNÍ SANKCE A ODPOVĚDNOST

- 10.1 Každá smluvní strana je odpovědná druhé smluvní straně za škodu způsobenou porušením smluvních závazků nebo porušením právních závazků.

### 10.2 Smluvní pokuty

Poskytovatel se zavazuje zaplatit Zadavateli:

- 10.2.1 smluvní pokutu 5000,- Kč za každý den prodlení, jestliže Poskytovatel neodklidí odpad vzniklý při plnění této smlouvy v souladu s čl. 8.5;
- 10.2.2 smluvní pokutu 50 000,- Kč, pokud Poskytovatel provede nepovolené kácení, neobjednaný řez či jiný zásah do dřevin, a to za každý takový případ nepovoleného kácení;
- 10.2.3 smluvní pokutu 10 000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti Poskytovatele vést řádně Pracovní deník, které nebude napraveno přes písemné upozornění Zadavatele;

- 10.2.4 smluvní pokutu 20 000,- Kč pokud neposkytne Pracovní deník Zadavateli na jeho vyžádání nebo nepředloží Zadavateli Pracovní deník v Kontrolní den, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti;
- 10.2.5 smluvní pokutu 25 000,- Kč za každý den a lokalitu uvedenou v příloze č. 1 smlouvy, ve kterém budou prokazatelně zjištěny vady v provádění úklidu; v případě zimní údržby činí smluvní pokuta za neprovádění či nekvalitní provádění zimní údržby 50 000,- Kč za každý den a lokalitu jednotlivě uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy, ve kterém budou prokazatelně zjištěny vady v provádění zimní údržby; při opakovaném porušení stejného nebo obdobného charakteru ve vztahu k úklidu či zimní údržbě bude výše smluvní pokuty zvýšena vždy o 25% (oproti poslednímu vzniklému nároku na smluvní pokutu);
- 10.2.6 smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za nesplnění povinnosti dle článku 7.2.2 této rámcové smlouvy; pokud Poskytovatel nesplní uvedenou povinnost ani v dodatečné lhůtě deseti pracovních dnů od obdržení písemné výzvy Zadavatele, bude poskytovatel povinen zaplatit (navíc k výše uvedené pokutě 50 000 Kč) smluvní pokutu 5 000,- Kč za každý den prodlení;
- 10.2.7 smluvní pokutu ve výši 250 000,- Kč za každé jednotlivé nesplnění povinnosti dle čl. 9.1 a 9.2;
- 10.2.8 smluvní pokutu ve výši rovnající se celkové hodnotě jakékoli účtované položky Služeb, kterou Poskytovatel Zadavateli vyúčtoval na základě vyšší položkové ceny než je stanovena touto rámcovou smlouvou (tedy výše smluvní pokuty bude rovna násobku počtu jednotek příslušné položky Služeb a jednotkové ceny, která byla vyšší, než je stanoveno touto rámcovou smlouvou);
- 10.2.9 smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, nebude-li Poskytovatel přes předchozí písemné upozornění Zadavatele plnit řádně své povinnosti stanovené touto Rámcovou smlouvou popř. Prováděcí smlouvou (mimo povinností výslovně uvedených v čl. 10.2.1 až 10.2.8 výše) za každé takové jednotlivé porušení plnění závazků a to i opakovaně.
- 10.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu.
- 10.4 Smluvní pokuta je splatná do sedmi dnů ode dne, kdy byl k jejímu zaplacení Poskytovatel vyzván. Zadavatel je oprávněn si částku připadající na splatnou smluvní pokutu započíst proti nároku Poskytovatele na zaplacení ceny za Služby.

## 11. DŮVĚRNÉ INFORMACE

- 11.1 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti s plněním smlouvy dozvěděl nebo které Zadavatel označil za důvěrné (dále jen „**Důvěrné informace**“).
- 11.2 Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně Důvěrných informací. Důvěrné informace mohou být Poskytovatelem použity výhradně k plnění smlouvy. Poskytovatel nesdělí či nepřístupní žádnou z Důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících ze smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu.
- 11.3 Poskytovatel je rovněž povinen chránit osobní údaje. Pro případ, že se v rámci plnění předmětu smlouvy dostane do kontaktu s osobními údaji, bude je Poskytovatel ochraňovat a nakládat s

nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení plnění smlouvy. Strany se v případě kontaktu s osobními údaji ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů zavazují uzavřít dodatek ke smlouvě spočívající v dohodě o zpracování osobních údajů. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění smlouvy dostane do kontaktu s údaji Zadavatele vyplývajícími z jeho provozní činnosti, tyto údaje v žádném případě nezneužít, nezměnit ani jinak nepoškodit ztratit či znehodnotit.

11.4 Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby:

11.4.1 tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené Úřadem městské části Praha 5, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu; poskytovatel prohlašuje, že tyto skutečnosti nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

11.4.2 tato smlouva byla v plném rozsahu uveřejněna způsobem stanoveným v § 147a ZVZ.

## 12. UKONČENÍ SMLOUVY

12.1 Odstoupení Zadavatele pro porušení povinností Poskytovatelem

Zadavatel je oprávněn od smlouvy (nebo její dílčí části nebo Prováděcí smlouvy) odstoupit:

12.1.1 v případě jejího podstatného porušení Poskytovatelem; nebo

12.1.2 v případě porušení jakékoliv další povinnosti Poskytovatele vyplývající ze smlouvy, které nebude plně napraveno ani v dodatečně přiměřené lhůtě, kterou Zadavatel Poskytovateli k tomu poskytne (nevyklučuje-li to charakter porušené povinnosti); v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň pět (5) pracovních dnů.

12.1.3 Podstatným porušením této smlouvy a/nebo Prováděcí smlouvy ze strany Poskytovatele se rozumí zejména opakované nebo závažné vadné plnění Služeb, neodstranění vad ani ve stanovené přiměřené lhůtě, neudržování nebo neprokázání příslušného pojištění Poskytovatele, překážka v plnění smlouvy trvající déle než 14 dní, prodloužení Poskytovatele s plněním Služby nebo s počátkem plnění Služby, které Poskytovatel nenapraví ani v náhradní přiměřené lhůtě stanovené Zadavatelem.

Vztahuje-li se důvod k odstoupení od smlouvy na Prováděcí smlouvu, je Zadavatel oprávněn odstoupit též od rámcové smlouvy.

12.2 Možnost odstoupení Poskytovatele od této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.

12.3 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Není-li dále uvedeno jinak, pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení Obchodního zákoníku s tím, že nelze odstoupit od těch dílčích plnění, která již byla řádně poskytnuta a u kterých došlo k Akceptaci, s výjimkou plnění, která měla vady, které Zadavatel nemohl při vynaložení přiměřené péče v době Akceptace zjistit. Zadavatel má v případě odstoupení od smlouvy vždy právo na vrácení zaplacené ceny za jakékoli vadné plnění. V případě kdy k okamžiku odstoupení budou existovat vady plnění, které nebyly Poskytovatelem odstraněny, nebude mít Poskytovatel nárok na jakékoli plnění ze strany Zadavatele, a to až do doby, kdy budou tyto vady odstraněny.

12.4 Výpověď daná Zadavatelem

Zadavatel je oprávněn smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu, s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena Poskytovateli.

12.5 Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu, a to i bez udání důvodu s jednoletou výpovědní lhůtou, která počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena Zadavateli.

12.6 Odstoupením či výpovědí ze strany Zadavatele v souladu s podmínkami této rámcové smlouvy dojde k ukončení této rámcové smlouvy i všech uzavřených Prováděcích smluv. Zadavatel však může dle svého uvážení:

12.6.1 vypovědět pouze některou či některé uzavřené Prováděcí smlouvy;

12.6.2 v případě, kdy se porušení smluvních povinností týká jen některé či některých Prováděcích smluv, odstoupit pouze od těch Prováděcích smluv, u kterých došlo k porušení a ostatní Prováděcí smlouvy i rámcovou smlouvu ponechat v platnosti; pro vyloučení pochybností je však dle svého výhradního uvážení rozhodnout o tom, že ukončí veškeré Prováděcí smlouvy i tuto rámcovou smlouvu.

12.7 Ustanovení této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po ukončení účinnosti smlouvy (tj. zejména náhrada škody, nároky na zaplacení smluvních pokut a běžící záruky) a rovněž ustanovení, u kterých výslovně či z povahy věci vyplývá, že mají zůstat platná a účinná, zůstanou platná i po ukončení účinnosti této smlouvy a/nebo jednotlivých Prováděcích smluv.

12.8 V případě předčasného ukončení smlouvy je Poskytovatel povinen poskytnout Zadavateli maximální nezbytnou součinnost tak, aby Zadavateli nevznikla škoda.

### **13. POSTOUPENÍ A ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK**

13.1 Zákaz postoupení

Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, nesmí Poskytovatel bez písemného souhlasu Zadavatele postoupit žádné ze svých práv nebo pohledávek podle této smlouvy na jinou osobu.

13.2 Pouze Zadavatel je oprávněn započíst jakýkoliv svůj peněžitý nárok z této smlouvy vůči Poskytovateli proti jakémukoli pohledávce Poskytovatele za Zadavatelem.

### **14. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ**

14.1 Veškeré písemnosti, doručované podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní jedné ze stran druhé straně, budou doručovány některým z následujících způsobů:

14.1.1 osobním předáním písemnosti;

14.1.2 e-mailem; nebo

14.1.3 doručením prostřednictvím pošty či kurýra.

14.2 Písemnosti budou stranám doručovány na následující adresy:

14.2.1 Pokud se doručuje Zadavateli:



Adresa: dle záhlaví této smlouvy

Email: [REDACTED]

K rukám: vedoucího Odboru správy veřejného prostranství

14.2.2 Pokud se doručuje Poskytovateli:

Adresa: CENTRA a.s., Plzeňská 3185/5b, 150 00 Praha 5

Email: [REDACTED]

K rukám: Ing. Regina Keřková, obchodní a marketingová ředitelka

14.3 Jakákoliv písemnost bude považována za doručenou:

14.3.1 je-li doručováno osobním předáním písemnosti, v okamžiku, kdy zástupce adresáta (druhé strany) potvrdí převzetí písemnosti, popřípadě v okamžiku, kdy zástupce adresáta odmítl zásilku převzít;

14.3.2 je-li doručováno e-mailem, v okamžiku, kdy byl e-mail odeslán na e-mailovou adresu druhé strany, přičemž pokud byl e-mail odeslán mimo pracovní den anebo po 16.00 hod. pracovního dne, bude se za okamžik doručení e-mailu považovat 10.00 hod. následujícího pracovního dne; nebo

14.3.3 je-li doručováno prostřednictvím pošty či kurýrní služby, v okamžiku, kdy zástupce druhé strany převzal zásilku, popřípadě v okamžiku, kdy zástupce adresáta odmítl zásilku převzít.

14.4 Obě strany jsou oprávněny měnit své adresy (jakož i e-mail) pro doručování; v takovém případě je druhá strana povinna doručovat na nově uvedenou adresu (e-mail), a to od prvního následujícího pracovního dne po dni, kdy této straně byla změna oznámena. Pro takové změny nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvy, příslušná strana je však povinna druhé straně oznámit změnu písemně.

## 15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1 Tato smlouva se řídí českým právem. Jednacím jazykem mezi Zadavatelem a Poskyvatelem bude pro veškerá plnění vyplývající z této smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu této smlouvy.

15.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či nevykonatelným, nedotkne se tato neplatnost či nevykonatelnost jiných ustanovení této smlouvy. Strany se zavazují, v co nejkratší lhůtě nahradit neplatné či nevykonatelné ustanovení jiným ustanovením, které bude platné a vykonatelné a které bude svým obsahem obdobné nahrazovanému neplatnému či nevykonatelnému ustanovení.

15.3 Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupnou řadou číselně označených dodatků schválených oběma smluvními stranami.

15.4 Veškeré případné spory ze smlouvy budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice.

15.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem.



- 15.6 Žádné ustanovení této rámcové smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění či požadavky Zadavatele uvedené či vyjádřené v zadávací dokumentaci zpracované pro účely Zadávacího řízení.
- 15.7 Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech originálních vyhotoveních, z nichž tři případnou Zadavateli.

Místo:

Místo: Praha

Datum: 22. 04. 2013

Datum: 18. 4. 2013

Za a jménem Městské části Praha 5

Za a jménem CENTRA a.s.

Jméno: Ing. Miroslav Zelený

Jméno: Ing. Regina Keřková, MBA

Funkce: starosta MČ Praha 5

Funkce: místopředsce  
představenstva

Za a jménem CDV služby, s.r.o.

Jméno: Tomáš Pfortner

Funkce: jednatel společnosti

## PŘÍLOHA Č. 1 DEFINICE

<b>Akceptace</b>	znamená schválení Služeb vykázaných Poskytovatelem v Soupisu Služeb předkládaném v souladu s čl. 5.4.1 rámcové smlouvy, jež je podmínkou vyúčtování ceny za Služby;
<b>Důvěrné informace</b>	má význam uvedený v čl. 11.1 rámcové smlouvy;
<b>Kontrolní den</b>	má význam uvedený v čl. 5.4 rámcové smlouvy;
<b>Městská část</b>	znamená Městskou část Praha 5;
<b>Obchodní zákoník</b>	znamená zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
<b>Objednávka</b>	znamená písemnou výzvu Zadavatele k poskytnutí plnění ve smyslu § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ, v níž Zadavatel specifikuje v souladu s přílohou 2 rámcové smlouvy konkrétní požadované Služby (tedy jednotlivé činnosti dle přílohy č. 2 včetně rozsahu a četnosti) a místa plnění (lokality v rámci Městské části); v Objednávce Zadavatel určí též osobu Zástupce Zadavatele;
<b>Poskytovatel</b>	má význam uvedený v záhlaví rámcové smlouvy;
<b>Pracovní deník</b>	má význam uvedený v článku 5.1 rámcové smlouvy;
<b>Pracovník</b>	znamená v souvislosti s určitou osobou její (i) zaměstnance bez ohledu na typ pracovního poměru; (ii) jiné pracovníky (např. osoby samostatně výdělečně činné spolupracující na základě obchodněprávních smluv); a (iii) statutární orgány nebo jejich členy;
<b>Prováděcí smlouva</b>	znamená smlouvu na realizaci konkrétní veřejné zakázky na Služby zadanou na základě této rámcové smlouvy postupem podle § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ; kdy Zadavatel vyzve Poskytovatele formou Objednávky k poskytnutí plnění a Poskytovatel Objednávku potvrdí, přičemž tímto potvrzením dojde k uzavření Prováděcí smlouvy. Poskytovatel je vždy povinen akceptovat Objednávku učiněnou v souladu s touto rámcovou smlouvou.
<b>Služby</b>	znamená služby spočívající v poskytování údržby zeleně a provádění úklidových prací na území Městské části, sestávající z jednotlivých činností, které jsou specifikovány v příloze 2 této smlouvy;
<b>Soupis Služeb</b>	má význam uvedený v čl. 5.4.1 rámcové smlouvy;
<b>Zadavatel</b>	má význam uvedený v záhlaví rámcové smlouvy;
<b>Zadávací řízení</b>	znamená zadávací řízení podle ZVZ uskutečněné Zadavatelem za účelem zadání Služeb;
<b>Zástupce Zadavatele</b>	znamená osobu či osoby určené Zadavatelem v Objednávce ke kontrole poskytování Služeb a jejich Akceptaci a k udělení pokynů týkajících se poskytování Služeb;
<b>Závazné předpisy</b>	znamenají: a) jakýkoliv účinný obecně závazný právní předpis, který je součástí českého právního řádu; b) příslušné závazné pokyny, metodiky a jiné předpisy, kterými je Zadavatel a/nebo Poskytovatel vázán za předpokladu, že jsou veřejně dostupné nebo, že jejich existence byla oznámena a obsah byl

	zpřístupněn druhé straně; a c) jakýkoliv závazný předpis Evropské unie;
<b>Zavedená odborná praxe</b>	znamená použití standardů, postupů, metod a procedur, které jsou v souladu se Závaznými předpisy, včetně použití právně nezávazných technických norem (ČSN a EN), a vynaložení takového stupně dovedností, péče, pečlivosti, opatrnosti a předvídavosti, která by byla běžně a rozumně očekávána od odborně kvalifikované, schopné a zkušené osoby zabývající se příslušnou činností za stejných nebo podobných podmínek;
<b>ZVZ</b>	znamená zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

**Část A – údržba ploch veřejné zeleně - jednotkové ceny, položkový rozpočet**

stručný název	číslo v ceníku ÚRS	přesný popis práce	jednotka	počet úkonů za rok	výměra/počet jednotek	cena za jednotku v Kč	celková cena v Kč za 1. rok	celková cena za 4 roky
odstranění ruderálního porostu v rovině	111 10-1111	odstranění ruderálního porostu mechanicky s naložením v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	2	2 633	3,60 Kč	18 957,60 Kč	75 830,40 Kč
odstranění ruderálního porostu ve svahu 1	111 10-1112	odstranění ruderálního porostu mechanicky s naložením ve svahu 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	2	918	3,85 Kč	7 068,60 Kč	28 274,40 Kč
odstranění ruderálního porostu ve svahu 2	111 10-1113	odstranění ruderálního porostu mechanicky s naložením ve svahu do 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	2	950	4,20 Kč	7 980,00 Kč	31 920,00 Kč
odstranění stařiny v rovině	111 10-5111	odstranění stařiny s naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením v rovině nebo ve svahu do 1:5, odstranění stařiny z neudržovaných trávníků	m <sup>2</sup>	1	208 303	3,60 Kč	749 890,80 Kč	2 999 563,20 Kč
odstranění stařiny ve svahu 1	111 10-5112	odstranění stařiny s naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením ve svahu 1:5 do 1:2, odstranění stařiny z neudržovaných trávníků	m <sup>2</sup>	1	10 748	3,85 Kč	41 379,80 Kč	165 519,20 Kč
odstranění stařiny ve svahu 2	111 10-5113	odstranění stařiny s naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením ve svahu 1:2 do 1:1, odstranění stařiny z neudržovaných trávníků	m <sup>2</sup>	1	72 455	4,20 Kč	304 311,00 Kč	1 217 244,00 Kč
		odstranění porostů z ploch obtížně přístupných pomocí malé mechanizace ve svahu přes 1:5 do 1:1						
odstranění ruderálních porostů pomocí malé mechanizace v rovině a svahu 1	111 10-6111	ruderálních	m <sup>2</sup>	1	1000	3,80 Kč	3 800,00 Kč	15 200,00 Kč
odstranění travních porostů pomocí malé mechanizace v rovině a svahu 1	111 10-6112	travních	m <sup>2</sup>	1	400	2,10 Kč	840,00 Kč	3 360,00 Kč
odstranění ruderálních porostů pomocí malé mechanizace ve svahu 2	111 10-6211	ruderálních	m <sup>2</sup>	1	400	3,90 Kč	1 560,00 Kč	6 240,00 Kč
odstranění travních porostů pomocí malé mechanizace ve svahu 2	111 10-6211	travních	m <sup>2</sup>	1	200	2,40 Kč	480,00 Kč	1 920,00 Kč
odfrézování pařezu	111 20-3111	odstranění pařezu odfrézováním až do hloubky 500 mm, v ceně je zahrnuta případná likvidace odpadu, v ceně je zahrnuto i případné zahrnutí jámy	m <sup>2</sup>	2	20	1 955,00 Kč	78 200,00 Kč	312 800,00 Kč
		odstranění nevhodných dřevin o průměru kmene do 100 mm s odklizením hmoty do 50m a naložením						
odstranění dřevin do 1 m s odstraněním pařezu v rovině	111 21-2111	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	2	100	13,20 Kč	2 640,00 Kč	10 560,00 Kč
odstranění dřevin do 1 m s odstraněním pařezu ve svahu 1	111 21-2112	na svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	2	50	15,50 Kč	1 550,00 Kč	6 200,00 Kč
odstranění dřevin do 1 m s odstraněním pařezu ve svahu 2	111 21-2113	na svahu přes 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	2	50	20,40 Kč	2 040,00 Kč	8 160,00 Kč
odstranění dřevin nad 1 m bez odstranění pařezu v rovině	111 21-2121	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	2	50	38,00 Kč	3 800,00 Kč	15 200,00 Kč
odstranění dřevin nad 1 m bez odstranění pařezu ve svahu 1	111 21-2122	na svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	2	20	42,00 Kč	1 680,00 Kč	6 720,00 Kč

odstranění dřevin nad 1 m bez odstranění pařezu ve svahu 2	111 21-2123	na svahu přes 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	2	20	46,00 Kč	1 840,00 Kč	7 360,00 Kč
odstranění dřevin nad 1 m s odstraněním pařezu v rovině	111 21-2131	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	2	40	48,00 Kč	3 840,00 Kč	15 360,00 Kč
odstranění dřevin nad 1 m s odstraněním pařezu ve svahu 1	111 21-2132	na svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	2	20	52,00 Kč	2 080,00 Kč	8 320,00 Kč
odstranění dřevin nad 1 m s odstraněním pařezu ve svahu 2	111 21-2133	na svahu přes 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	2	20	56,00 Kč	2 240,00 Kč	8 960,00 Kč
		pokácení stromu a rozřezáním a odstraněním větví a kmene do vzdálenosti 20m s naložením na dopravní prostředek						
		v rovině nebo ve svahu do 1:5						
		v rovině nebo ve svahu do 1:5						
pokácení stromu v rovině do 200 mm	112 10-1111	do 200 mm	kus	1	1	150,00 Kč	150,00 Kč	600,00 Kč
pokácení stromu v rovině 200 - 300 mm	112 10-1112	200 - 300 mm	kus	1	1	250,00 Kč	250,00 Kč	1 000,00 Kč
pokácení stromu v rovině 300 - 400 mm	112 10-1113	300 - 400mm	kus	1	3	600,00 Kč	1 800,00 Kč	7 200,00 Kč
pokácení stromu v rovině 400 - 500 mm	112 10-1114	400 - 500 mm	kus	1	3	1 220,00 Kč	3 660,00 Kč	14 640,00 Kč
pokácení stromu v rovině 500 - 600 mm	112 10-1115	500 - 600 mm	kus	1	5	1 540,00 Kč	7 700,00 Kč	30 800,00 Kč
pokácení stromu v rovině 600 - 700 mm	112 10-1116	600 - 700 mm	kus	1	10	3 400,00 Kč	34 000,00 Kč	136 000,00 Kč
		ve svahu přes 1:5 do 1:2						
		o průměru kmene na řezné ploše pařezu						
pokácení stromu ve svahu 1 do 200 mm	112 10-1131	do 200 mm	kus	1	1	210,00 Kč	210,00 Kč	840,00 Kč
pokácení stromu ve svahu 1 200 - 300 mm	112 10-1132	200 - 300 mm	kus	1	1	320,00 Kč	320,00 Kč	1 280,00 Kč
pokácení stromu ve svahu 1 300 - 400 mm	112 10-1133	300 - 400mm	kus	1	3	1 690,00 Kč	5 070,00 Kč	20 280,00 Kč
pokácení stromu ve svahu 1 400 - 500 mm	112 10-1134	400 - 500 mm	kus	1	3	2 220,00 Kč	6 660,00 Kč	26 640,00 Kč
pokácení stromu ve svahu 1 500 - 600 mm	112 10-1135	500 - 600 mm	kus	1	5	2 540,00 Kč	12 700,00 Kč	50 800,00 Kč
		ve svahu přes 1:2 do 1:1						
		o průměru kmene na řezné ploše pařezu						
pokácení stromu ve svahu 2 do 200 mm	112 10-1151	do 200 mm	kus	1	1	345,00 Kč	345,00 Kč	1 380,00 Kč
pokácení stromu ve svahu 2 200 - 300 mm	112 10-1152	200 - 300 mm	kus	1	1	770,00 Kč	770,00 Kč	3 080,00 Kč
pokácení stromu ve svahu 2 300 - 400 mm	112 10-1153	300 - 400mm	kus	1	2	2 024,00 Kč	4 048,00 Kč	16 192,00 Kč
pokácení stromu ve svahu 2 400 - 500 mm	112 10-1154	400 - 500 mm	kus	1	2	2 600,00 Kč	5 200,00 Kč	20 800,00 Kč

pokácení stromu ve svahu 2 500 - 600 mm	112 10-1155	500 - 600 mm	kus	1	3	2 900,00 Kč	8 700,00 Kč	34 800,00 Kč
		pokácení stromu ve ztížených podmínkách bez odstranění pařezu s odklizením částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m s naložením na dopravní prostředek						
		v rovině nebo ve svahu do 1:5						
		o průměru kmene na řezné ploše pařezu						
pokácení stromu ve ztížených podmínkách v rovině 100 - 200 mm	112 10-3121	100 - 200 mm	kus	1	3	480,00 Kč	1 440,00 Kč	5 760,00 Kč
pokácení stromu ve ztížených podmínkách v rovině 200 - 300 mm	112 10-3122	200 - 300 mm	kus	1	3	920,00 Kč	2 760,00 Kč	11 040,00 Kč
pokácení stromu ve ztížených podmínkách v rovině 300 - 400 mm	112 10-3123	300 - 400 mm	kus	1	3	2 200,00 Kč	6 600,00 Kč	26 400,00 Kč
pokácení stromu ve ztížených podmínkách v rovině 400 - 500 mm	112 10-3124	400 - 500mm	kus	1	3	3 200,00 Kč	9 600,00 Kč	38 400,00 Kč
pokácení stromu ve ztížených podmínkách v rovině 500 - 600 mm	112 10-3125	500 - 600 mm	kus	1	5	3 700,00 Kč	18 500,00 Kč	74 000,00 Kč
pokácení stromu ve ztížených podmínkách v rovině 600 - 700 mm	112 10-3126	600 - 700 mm	kus	1	6	5 500,00 Kč	33 000,00 Kč	132 000,00 Kč
pokácení stromu ve ztížených podmínkách v rovině 700 - 800 mm	112 10-3127	700 - 800 mm	kus	1	8	8 100,00 Kč	64 800,00 Kč	259 200,00 Kč
		ve svahu přes 1:5 do 1:2						
		o průměru kmene na řezné ploše pařezu						
pokácení stromu ve ztížených podmínkách ve svahu 1 100 - 200 mm	112 10-3131	100 - 200 mm	kus	1	3	520,00 Kč	1 560,00 Kč	6 240,00 Kč
pokácení stromu ve ztížených podmínkách ve svahu 1 200 - 300 mm	112 10-3132	200 - 300 mm	kus	1	3	1 020,00 Kč	3 060,00 Kč	12 240,00 Kč
pokácení stromu ve ztížených podmínkách ve svahu 1 300 - 400 mm	112 10-3133	300 - 400 mm	kus	1	3	3 200,00 Kč	9 600,00 Kč	38 400,00 Kč
pokácení stromu ve ztížených podmínkách ve svahu 1 400 - 500 mm	112 10-3134	400 - 500mm	kus	1	3	3 900,00 Kč	11 700,00 Kč	46 800,00 Kč
pokácení stromu ve ztížených podmínkách 500 - 600 mm	112 10-3135	500 - 600 mm	kus	1	5	4 200,00 Kč	21 000,00 Kč	84 000,00 Kč
pokácení stromu ve ztížených podmínkách ve svahu 1 600 - 700 mm	112 10-3136	600 - 700 mm	kus	1	6	5 900,00 Kč	35 400,00 Kč	141 600,00 Kč



pokácení stromu ve ztížených podmínkách ve svahu 1 700 - 800 mm	112 10-3137	700 - 800 mm	kus	1	8	8 600,00 Kč	68 800,00 Kč	275 250,00 Kč
		postupné kácení nebo prořezávání dřevin pomocí mobilní plošiny, výška stromu						
použití mobilní plošiny, strom do 10 m	112 10-4111	do 10 m	hod	2	30	1 040,00 Kč	62 400,00 Kč	249 600,00 Kč
použití mobilní plošiny, strom 10 - 15 m	112 10-4112	10 - 15 m	hod	2	30	1 040,00 Kč	62 400,00 Kč	249 600,00 Kč
použití mobilní plošiny, strom 15 - 20 m	112 10-4113	15 - 20 m	hod	2	30	1 040,00 Kč	62 400,00 Kč	249 600,00 Kč
použití mobilní plošiny, strom nad 20 m	112 10-4114	přes 20 m	hod	2	30	1 250,00 Kč	75 000,00 Kč	300 000,00 Kč
		odstranění pařezu s odklizením získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, se složením na hromady, nebo s naložením na dopravní prostředek, se zasypáním jámy, doplněním zeminy, zhutněním a úpravou terénu						
		v rovině nebo ve svahu do 1:5						
		o průměru pařezu na řezné ploše						
odstranění pařezu do 200 mm	112 20-1111	do 200 mm	kus	1	2	80,00 Kč	160,00 Kč	640,00 Kč
odstranění pařezu 200 - 300 mm	112 20-1112	200 - 300 mm	kus	1	2	120,00 Kč	240,00 Kč	960,00 Kč
odstranění pařezu 300 - 400 mm	112 20-1113	300 - 400 mm	kus	1	2	220,00 Kč	440,00 Kč	1 760,00 Kč
odstranění pařezu 400 - 500 mm	112 20-1114	400 - 500 mm	kus	1	2	320,00 Kč	640,00 Kč	2 560,00 Kč
odstranění pařezu 500 - 600 mm	112 20-1115	500 - 600 mm	kus	1	2	620,00 Kč	1 240,00 Kč	4 960,00 Kč
odstranění pařezu 600 - 700 mm	112 20-1116	600 - 700 mm	kus	1	2	1 400,00 Kč	2 800,00 Kč	11 200,00 Kč
		ve svahu přes 1:5 do 1:2						
		o průměru pařezu na řezné ploše						
odstranění pařezu do 200 mm	112 20-1121	do 200 mm	kus	1	2	90,00 Kč	180,00 Kč	720,00 Kč
odstranění pařezu 200 - 300 mm	112 20-1122	200 - 300 mm	kus	1	2	140,00 Kč	280,00 Kč	1 120,00 Kč
odstranění pařezu 300 - 400 mm	112 20-1123	300 - 400 mm	kus	1	2	250,00 Kč	500,00 Kč	2 000,00 Kč
odstranění pařezu 400 - 500 mm	112 20-1124	400 - 500 mm	kus	1	2	380,00 Kč	760,00 Kč	3 040,00 Kč
odstranění pařezu 500 - 600 mm	112 20-1125	500 - 600 mm	kus	1	2	920,00 Kč	1 840,00 Kč	7 360,00 Kč
odstranění pařezu 600 - 700 mm	112 20-1126	600 - 700 mm	kus	1	2	1 900,00 Kč	3 800,00 Kč	15 200,00 Kč
		založení trávníku na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením parkového výsevem						
založení parkového trávníku v rovině	180 40-2111	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	2	100	8,70 Kč	1 740,00 Kč	6 960,00 Kč
založení parkového trávníku ve svahu 1	180 40-2112	ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	2	100	9,20 Kč	1 840,00 Kč	7 360,00 Kč
založení parkového trávníku ve svahu 2	180 40-2113	přes 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	2	50	9,80 Kč	980,00 Kč	3 920,00 Kč
		parterového výsevem ( jako parterový trávník je pro potřeby tohoto výběrového řízení označován trávník pod umělou závlahou)						
založení parkového trávníku v rovině dmováním	180 40-6111	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1	100	149,00 Kč	14 900,00 Kč	59 600,00 Kč

založení parkového trávníku ve svahu 1 drnováním	180 40-6112	ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	1	100	169,00 Kč	16 900,00 Kč	61 900,00 Kč
		založení trávníku ve vegetačních prefabrikátech výsevem semene						
založení trávníku ve veget. pref. V rovině	180 40-5111	v rovině nebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1	50	8,70 Kč	435,00 Kč	1 740,00 Kč
založení trávníku ve veget. pref. ve svahu 1	180 40-5112	na svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	1	50	9,20 Kč	460,00 Kč	1 840,00 Kč
založení trávníku ve veget. pref. ve svahu 2	180 40-5113	na svahu přes 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	1	50	9,80 Kč	490,00 Kč	1 960,00 Kč
		založení trávníku ve vegetačních prefabrikátech výsevem směsí ornice nebo substrátu a semene						
založení trávníku ve veget. pref. V rovině	180 40-5114	v rovině nebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1	50	36,20 Kč	1 810,00 Kč	7 240,00 Kč
založení trávníku ve veget. pref. ve svahu 1	180 40-5115	na svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	1	50	38,20 Kč	1 910,00 Kč	7 640,00 Kč
založení trávníku ve veget. pref. ve svahu 2	180 40-5116	na svahu přes 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	1	50	40,20 Kč	2 010,00 Kč	8 040,00 Kč
		plošná úprava terénu s urovnáním povrchu bez doplnění ornice při nerovnostech terénu +-50 až +- 100 mm						
úprava terénu v rovině	182 00-1111	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1	100	6,30 Kč	630,00 Kč	2 520,00 Kč
úprava terénu ve svahu 1	182 00-1112	ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	1	100	6,80 Kč	680,00 Kč	2 720,00 Kč
úprava terénu ve svahu 2	182 00-1113	ve svahu přes 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	1	50	7,20 Kč	360,00 Kč	1 440,00 Kč
		doplnění ornice na travnatých plochách tloušťky do 50 mm, s přemístěním na vzdálenost do 3 m vodorovně						
doplnění ornice v rovině	182 30-3111	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1	100	36,20 Kč	3 620,00 Kč	14 480,00 Kč
doplnění ornice ve svahu 1	182 30-3112	ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	1	100	38,20 Kč	3 820,00 Kč	15 280,00 Kč
doplnění ornice ve svahu 2	182 30-3113	ve svahu přes 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	1	50	40,20 Kč	2 010,00 Kč	8 040,00 Kč
		zpevnění svahu prkny při sklonu svahu						
zpevnění svahu 2 prkny	182 91-1121	přes 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	2	40	240,00 Kč	19 200,00 Kč	76 800,00 Kč
zpevnění svahu 3 prkny	182 91-1122	přes 1:1 do 1:0,7	m <sup>2</sup>	2	40	350,00 Kč	28 000,00 Kč	112 000,00 Kč
		hloubení jamek pro vysazování rostlin s 50% výměnou půdy, s případným naložením přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením						
		v rovině nebo ve svahu do 1:5 objemu						
hloubení jamek do 0,01 m v rovině	183 10-1211	do 0,01 m <sup>3</sup>	kus	1	5	3,20 Kč	16,00 Kč	64,00 Kč
hloubení jamek 0,01 do 0,02 m v rovině	183 10-1212	0,01 do 0,02 m <sup>3</sup>	kus	1	5	6,80 Kč	34,00 Kč	136,00 Kč
hloubení jamek 0,02 do 0,05 m v rovině	183 10-1213	0,02 do 0,05 m <sup>3</sup>	kus	1	5	12,80 Kč	64,00 Kč	256,00 Kč
hloubení jamek přes 0,05 do 0,125 m v rovině	183 10-1214	přes 0,05 do 0,125 m <sup>3</sup>	kus	1	5	22,30 Kč	111,50 Kč	446,00 Kč
hloubení jamek přes 0,125 do 0,4 m v rovině	183 10-1215	přes 0,125 do 0,4 m <sup>3</sup>	kus	1	5	95,00 Kč	475,00 Kč	1 900,00 Kč
hloubení jamek přes 0,4 do 1,0 m v rovině	183 10-1221	přes 0,4 do 1,0 m <sup>3</sup>	kus	1	5	285,00 Kč	1 425,00 Kč	5 700,00 Kč
hloubení jamek přes 1,00 do 2,00 m v rovině	183 10-1222	přes 1,00 do 2,00 m <sup>3</sup>	kus	1	5	385,00 Kč	1 925,00 Kč	7 700,00 Kč



		ve svahu přes 1:5 do 1:2 objemu						
hloubení jamek 0,02 do 0,05 m ve svahu 1	183 10-1213	0,02 do 0,05 m <sup>3</sup>	kus	1	5	16,20 Kč	81,00 Kč	324,00 Kč
hloubení jamek přes 0,05 do 0,125 m ve svahu 1	183 10-1214	přes 0,05 do 0,125 m <sup>3</sup>	kus	1	5	35,20 Kč	176,00 Kč	704,00 Kč
hloubení jamek přes 0,125 do 0,4 m ve svahu 1	183 10-1215	přes 0,125 do 0,4 m <sup>3</sup>	kus	1	5	105,00 Kč	525,00 Kč	2 100,00 Kč
hloubení jamek přes 0,4 do 1,0 m ve svahu 1	183 10-1221	přes 0,4 do 1,0 m <sup>3</sup>	kus	1	5	325,00 Kč	1 625,00 Kč	6 500,00 Kč
		ve svahu přes 1:2 do 1:1 objemu						
hloubení jamek přes 0,05 do 0,125 m ve svahu 2	183 10-5214	přes 0,05 do 0,125 m <sup>3</sup>	kus	1	5	50,10 Kč	250,50 Kč	1 002,00 Kč
hloubení jamek přes 0,125 do 0,4 m ve svahu 2	183 10-5215	přes 0,125 do 0,4 m <sup>3</sup>	kus	1	5	125,00 Kč	625,00 Kč	2 500,00 Kč
hloubení jamek přes 0,4 do 1,0 m ve svahu 2	183 10-5221	přes 0,4 do 1,0 m <sup>3</sup>	kus	1	5	365,00 Kč	1 825,00 Kč	7 300,00 Kč
		výsadba květin do připravené půdy se zalitím						
výsadba letničků nebo dvouletků	183 20-4111	letničků nebo dvouletků	kus	1	500	1,60 Kč	800,00 Kč	3 200,00 Kč
výsadba trvalek	183 20-4112	trvalek	kus	1	300	2,50 Kč	750,00 Kč	3 000,00 Kč
výsadba cibulovin	183 20-4113	cibulí nebo hlíz	kus	1	500	2,20 Kč	1 100,00 Kč	4 400,00 Kč
		založení záhonu pro výsadbu rostlin s urovnáním a s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením						
		v rovině nebo na svahu do 1:5						
založení záhonu	183 20-5111	v horně 1 až 2	m <sup>2</sup>	1	500	6,60 Kč	3 300,00 Kč	13 200,00 Kč
založení záhonu na starém trávníku	183 20-5121	na starém trávníku	m <sup>2</sup>	1	100	12,90 Kč	1 290,00 Kč	5 160,00 Kč
		obdělání půdy						
		kultivátorováním						
obdělání půdy kultivátorováním v rovině	183 40-3114	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1	50	0,80 Kč	40,00 Kč	160,00 Kč
obdělání půdy kultivátorováním ve svahu 1	183 40-3115	ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	1	50	1,60 Kč	80,00 Kč	320,00 Kč
		rytím půdy do hloubky 200 mm						
obdělání půdy rytím v rovině	183 40-3131	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1	20	8,90 Kč	178,00 Kč	712,00 Kč
obdělání půdy rytím ve svahu 1	183 40-3231	ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	1	20	12,10 Kč	242,00 Kč	968,00 Kč
obdělání půdy rytím ve svahu 2	183 40-3331	ve svahu přes 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	1	20	15,20 Kč	304,00 Kč	1 216,00 Kč
		výsadba dřevin s balem do předem vyhloubené jámy se zalitím						
		v rovině nebo ve svahu do 1:5 při průměru balu						
výsadba dřevin rovina, bal do 100 mm	184 10-2110	do 100 mm	kus	1	2	6,80 Kč	13,60 Kč	54,40 Kč
výsadba dřevin rovina, bal 100 - 200 mm	184 10-2111	100 - 200 mm	kus	1	2	10,50 Kč	21,00 Kč	84,00 Kč
výsadba dřevin rovina, bal 200 - 300 mm	184 10-2112	200 - 300 mm	kus	1	5	28,00 Kč	140,00 Kč	560,00 Kč
výsadba dřevin rovina, bal 300 - 400 mm	184 10-2113	300 - 400 mm	kus	1	5	42,00 Kč	210,00 Kč	840,00 Kč

výsadba dřevin rovina, bal 400 - 500 mm	184 10-2114	400 - 500 mm	kus	1	10	99,00 Kč	990,00 Kč	3 960,00 Kč
výsadba dřevin rovina, bal 500 - 600 mm	184 10-2115	500 - 600 mm	kus	1	5	125,00 Kč	625,00 Kč	2 500,00 Kč
výsadba dřevin rovina, bal 600 - 800 mm	184 10-2116	600 - 800 mm	kus	1	5	225,00 Kč	1 125,00 Kč	4 500,00 Kč
výsadba dřevin rovina, bal 800 - 1000 mm	184 10-2117	800 - 1000 mm	kus	1	2	365,00 Kč	730,00 Kč	2 920,00 Kč
výsadba dřevin rovina, bal 1000 - 1200 mm	184 10-2118	1000 - 1200 mm	kus	1	2	585,00 Kč	1 170,00 Kč	4 680,00 Kč
výsadba dřevin rovina, bal 1200 - 1400 mm	184 10-2119	1200 - 1400 mm	kus	1	2	895,00 Kč	1 790,00 Kč	7 160,00 Kč
		ve svahu přes 1:5 do 1:2 při průměru balu						
výsadba dřevin svah 1, bal do 100 mm	184 10-2120	do 100 mm	kus	1	2	7,20 Kč	14,40 Kč	57,60 Kč
výsadba dřevin svah 1, bal 100 - 200 mm	184 10-2121	100 - 200 mm	kus	1	2	12,30 Kč	24,60 Kč	98,40 Kč
výsadba dřevin svah 1, bal 200 - 300 mm	184 10-2122	200 - 300 mm	kus	1	5	32,00 Kč	160,00 Kč	640,00 Kč
výsadba dřevin svah 1, bal 300 - 400 mm	184 10-2123	300 - 400 mm	kus	1	5	46,00 Kč	230,00 Kč	920,00 Kč
výsadba dřevin svah 1, bal 400 - 500 mm	184 10-2124	400 - 500 mm	kus	1	5	105,00 Kč	525,00 Kč	2 100,00 Kč
výsadba dřevin svah 1, bal 500 - 600 mm	184 10-2125	500 - 600 mm	kus	1	5	135,00 Kč	675,00 Kč	2 700,00 Kč
výsadba dřevin svah 1, bal 600 - 800 mm	184 10-2126	600 - 800 mm	kus	1	2	245,00 Kč	490,00 Kč	1 960,00 Kč
výsadba dřevin svah 1, bal 800 - 1000 mm	184 10-2127	800 - 1000 mm	kus	1	2	385,00 Kč	770,00 Kč	3 080,00 Kč
		ve svahu přes 1:2 do 1:1 při průměru balu						
výsadba dřevin svah 2, bal 100 - 200 mm	184 10-2131	100 - 200 mm	kus	1	2	14,50 Kč	29,00 Kč	116,00 Kč
výsadba dřevin svah 2, bal 200 - 300 mm	184 10-2132	200 - 300 mm	kus	1	2	36,00 Kč	72,00 Kč	288,00 Kč
výsadba dřevin svah 2, bal 300 - 400 mm	184 10-2133	300 - 400 mm	kus	1	2	52,00 Kč	104,00 Kč	416,00 Kč
výsadba dřevin svah 2, bal 400 - 500 mm	184 10-2134	400 - 500 mm	kus	1	2	115,00 Kč	230,00 Kč	920,00 Kč
výsadba dřevin svah 2, bal 500 - 600 mm	184 10-2135	500 - 600 mm	kus	1	2	150,00 Kč	300,00 Kč	1 200,00 Kč
výsadba dřevin svah 2, bal 600 - 800 mm	184 10-2136	600 - 800 mm	kus	1	2	285,00 Kč	570,00 Kč	2 280,00 Kč
		ukotvení dřeviny třemi a více kůly při průměru kůlů do 100 mm						
ukotvení dřeviny třemi kůly do 2 m	184 20-2111	při délce kůlů do 2 m	kus	1	100	95,00 Kč	9 500,00 Kč	38 000,00 Kč
ukotvení dřeviny třemi kůly do 3 m	184 20-2112	při délce kůlů přes 2 do 3 m	kus	1	100	105,00 Kč	10 500,00 Kč	42 000,00 Kč
		zhotovení obalu kmene a spodních částí větví stromu z juty ve dvou vrstvách						
obal kmene z juty ve dvou vrstvách v rovině	184 50-1114	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	2	50	12,50 Kč	1 250,00 Kč	5 000,00 Kč

odbal kmeny z july ve dvou vrstvách ve svahu 1	184 50-1115	ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	2	50	15,60 Kč	1 560,00 Kč	6 240,00 Kč
		výsadba živého plotu do předem vyhloubené rýhy se zalitím v rovině nebo ve svahu do 1:5 z dřevin						
výsadba živého plotu v rovině	184 70-1112	s balem	kus	2	50	25,00 Kč	2 500,00 Kč	10 000,00 Kč
		ve svahu přes 1:5 do 1:2 z dřevin						
výsadba živého plotu ve svahu 1	184 70-1114	s balem	kus	2	20	28,00 Kč	1 120,00 Kč	4 480,00 Kč
		ošetření vysázených dřevin tj. odplevelení a nakypření nebo vypleťí, odstranění poškozených částí dřeviny s případným naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením						
		solitérních						
ošetření vysázených solitér v rovině	184 70-1121	v rovině nebo ve svahu do 1:5	kus	6	50	31,00 Kč	9 300,00 Kč	37 200,00 Kč
ošetření vysázených solitér ve svahu 1	184 70-1122	ve svahu přes 1:5 do 1:2	kus	6	25	38,00 Kč	5 700,00 Kč	22 800,00 Kč
ošetření vysázených solitér ve svahu 2	184 70-1123	ve svahu přes 1:2 do 1:1	kus	6	25	45,00 Kč	6 750,00 Kč	27 000,00 Kč
		ve skupinách						
ošetření vysázených skupin dřevin v rovině	184 70-1131	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	6	20	22,00 Kč	2 640,00 Kč	10 560,00 Kč
ošetření vysázených skupin dřevin ve svahu 1	184 70-1132	ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	6	20	28,00 Kč	3 360,00 Kč	13 440,00 Kč
ošetření vysázených skupin dřevin ve svahu 2	184 70-1133	ve svahu přes 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	6	20	34,00 Kč	4 080,00 Kč	16 320,00 Kč
		chemické odplevelení půdy před založením kultury nebo trávníku o výměře jednotlivě přes 20 m						
		v rovině nebo ve svahu do 1:5						
odplevelení postřikem v rovině před	184 80-2111	postřikem naširoko	m <sup>2</sup>	1	20	0,90 Kč	18,00 Kč	72,00 Kč
odplevelení granulátem v rovině před	184 80-2115	granulátem naširoko	m <sup>2</sup>	1	20	0,34 Kč	6,80 Kč	27,20 Kč
		ve svahu přes 1:5 do 1:2						
odplevelení postřikem ve svahu 1 před	184 80-2211	postřikem naširoko	m <sup>2</sup>	1	10	0,95 Kč	9,50 Kč	38,00 Kč
odplevelení granulátem ve svahu 1 před	184 80-2215	granulátem naširoko	m <sup>2</sup>	1	10	0,50 Kč	5,00 Kč	20,00 Kč
		chemické odplevelení po založení kultury						
		v rovině nebo ve svahu do 1:5						
odplevelení postřikem v rovině po	184 80-2611	postřikem naširoko	m <sup>2</sup>	1	10	1,00 Kč	10,00 Kč	40,00 Kč
odplevelení granulátem v rovině po	184 80-2615	granulátem naširoko	m <sup>2</sup>	1	10	0,55 Kč	5,50 Kč	22,00 Kč
		ve svahu přes 1:5 do 1:2						
odplevelení postřikem ve svahu 1 po	184 80-2621	postřikem naširoko	m <sup>2</sup>	1	10	1,10 Kč	11,00 Kč	44,00 Kč
odplevelení granulátem ve svahu 1 po	184 80-2625	granulátem naširoko	m <sup>2</sup>	1	10	0,60 Kč	6,00 Kč	24,00 Kč
		ve svahu přes 1:2 do 1:1						

odplevelení postřikem ve svahu 2 po	184 80-2631	postřikem naširoko	m <sup>2</sup>	1	10	1,15 Kč	11,50 Kč	
odplevelení granulátem ve svahu 2 po	184 80-2635	granulátem naširoko	m <sup>2</sup>	1	10	0,65 Kč	6,50 Kč	26,00 Kč
osazení kůlů do 2 m	184 90-1111	osazení kůlů k dřevině s uvázáním, délky kůlů do 2 m	kus	1	20	31,60 Kč	632,00 Kč	2 528,00 Kč
osazení kůlů přes 2 m	184 90-1112	přes 2 do 3 m	kus	1	30	33,00 Kč	990,00 Kč	3 960,00 Kč
		mulčování vysázených rostlin s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením při tloušťce mulče přes 50 - 100 mm						
mulčování vrstvou 1 v rovině	184 92-1093	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	2	20	16,00 Kč	640,00 Kč	2 560,00 Kč
mulčování vrstvou 1 ve svahu 1	184 92-1094	ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	2	20	19,00 Kč	760,00 Kč	3 040,00 Kč
		při tloušťce mulče přes 100 - 150 mm						
mulčování vrstvou 2 v rovině	184 92-1096	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	2	20	19,00 Kč	760,00 Kč	3 040,00 Kč
		hnojení půdy nebo trávníku s rozprostřením nebo rozdělením hnojiva						
		v rovině nebo ve svahu do 1:5						
hnojení rašelinou v rovině	185 80-2111	rašelinou	t	1	1	90,00 Kč	90,00 Kč	360,00 Kč
hnojení kompostem v rovině	185 80-2112	kompostem	t	1	1	165,00 Kč	165,00 Kč	660,00 Kč
hnojení umělým hnojivem naširoko v rovině	185 80-2113	umělým hnojivem naširoko	t	1	1	3 200,00 Kč	3 200,00 Kč	12 800,00 Kč
hnojení umělým hnojivem jednotlivě v rovině	185 80-2114	umělým hnojivem jednotlivě k rostlinám ve svahu přes 1:5 do 1:2	t	1	1	10 000,00 Kč	10 000,00 Kč	40 000,00 Kč
hnojení rašelinou ve svahu 1	185 80-2121	rašelinou	t	1	1	135,00 Kč	135,00 Kč	540,00 Kč
hnojení kompostem ve svahu 1	185 80-2122	kompostem	t	1	1	210,00 Kč	210,00 Kč	840,00 Kč
hnojení umělým hnojivem naširoko ve svahu 1	185 80-2123	umělým hnojivem naširoko	t	1	1	3 800,00 Kč	3 800,00 Kč	15 200,00 Kč
hnojení umělým hnojivem jednotlivě ve svahu 1	185 80-2124	umělým hnojivem jednotlivě k rostlinám ve svahu přes 1:2 do 1:1	t	1	1	11 600,00 Kč	11 600,00 Kč	46 400,00 Kč
hnojení rašelinou ve svahu 2	185 80-2131	rašelinou	t	1	1	180,00 Kč	180,00 Kč	720,00 Kč
hnojení kompostem ve svahu 2	185 80-2132	kompostem	t	1	1	430,00 Kč	430,00 Kč	1 720,00 Kč
hnojení umělým hnojivem naširoko ve svahu 2	185 80-2133	umělým hnojivem naširoko	t	1	1	4 000,00 Kč	4 000,00 Kč	16 000,00 Kč
hnojení umělým hnojivem jednotlivě ve svahu 2	185 80-2134	umělým hnojivem jednotlivě k rostlinám	t	1	1	18 000,00 Kč	18 000,00 Kč	72 000,00 Kč
		ošetření vysázených květin tj. vypletí s případným odstraněním částí odkvetlých rostlin, s naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením						
ošetření a vypletí květin v rovině	185 80-4111	v rovině	m <sup>2</sup>	8	2 770	6,50 Kč	144 040,00 Kč	576 160,00 Kč
příplatek za ošetření květin v nádobách	185 80-4119	příplatek k cena za ošetření v nádobě nebo na zvýšeném záhoně	m <sup>2</sup>	8	40	2,20 Kč	704,00 Kč	2 816,00 Kč
		dovoz vody pro závluku rostlin						
dovoz vody	185 85-1111	na vzdálenost do 6000m	m <sup>3</sup>	10	1500	457,50 Kč	6 862 500,00 Kč	27 450 000,00 Kč
příplatek za dovoz vody	185 85-1119	příplatek k ceně za každých i započatých 1000m	m <sup>3</sup>	10	1500	12,90 Kč	193 500,00 Kč	774 000,00 Kč

		zřízená lavice stabilní s vyhloubením rýh, osázením noh, montáží sedadla a opěradla, s případným naložením výkopku na dopravní prostředek, dovozem do 20 km a se složením							
instalace lavičky	936 12-4112	se zabetonováním noh	kus	1	10	600,00 Kč	6 000,00 Kč	24 000,00 Kč	
montáž odpadkového koše	936 10 4211	do betonové patky	kus	1	20	260,00 Kč	5 200,00 Kč	20 800,00 Kč	
přesun hmot	998 23-1311	přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 5000 m vodorovně bez svislého přesunu	t	10	500	288,00 Kč	1 440 000,00 Kč	5 760 000,00 Kč	
udržování mlátových cest	589 11-6117	kryt ploch pro tělovýchovu jednovrstvový nebo dvouvrstvový s rozprostřením hmot, vlhčením a zhutněním, škvárových, tloušťky 80 mm	m <sup>2</sup>	2	17 000	56,00 Kč	1 904 000,00 Kč	7 616 000,00 Kč	
		odstranění obalu kmene a spodních větví stromu z juty, s naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením							
		v jedné vrstvě							
odstranění juty v jedné vrstvě v rovině	184 50-3111	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1	100	2,30 Kč	230,00 Kč	920,00 Kč	
odstranění juty v jedné vrstvě ve svahu 1	184 50-3112	ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	1	100	3,50 Kč	350,00 Kč	1 400,00 Kč	
		ve dvou vrstvách							
odstranění juty ve dvou vrstvách v rovině	184 50-3114	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1	100	3,20 Kč	320,00 Kč	1 280,00 Kč	
odstranění juty ve dvou vrstvách ve svahu 1	184 50-3115	ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	1	100	4,50 Kč	450,00 Kč	1 800,00 Kč	
		zrušení květinových výsadeb s vyčištěním ploch, se složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek, dovozem do 20 km a se složením					- Kč	- Kč	
zrušení letničkového záhonu	185 80-5211	letniček nebo dvouletek	kus	1	9000	0,20 Kč	1 800,00 Kč	7 200,00 Kč	
zrušení výsadeb cibulovin	185 80-5213	cibulovin nebo hlíznatých	kus	1	9000	0,30 Kč	2 700,00 Kč	10 800,00 Kč	
		pokosení trávníku s případným shrabáním a naložením shrabků na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením							
		parterového							
pokosení parterového trávníku v rovině	111 10-4111	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	12	33	1,10 Kč	435,60 Kč	1 742,40 Kč	
		parkového							
pokosení parkového trávníku v rovině	111 10-4211	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	12	224 402	1,10 Kč	2 962 106,40 Kč	11 848 425,60 Kč	
pokosení parkového trávníku ve svahu 1	111 10-4212	ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	12	77 497	1,20 Kč	1 115 956,80 Kč	4 463 827,20 Kč	
pokosení parkového trávníku ve svahu 2	111 10-4213	ve svahu přes 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	12	13 786	1,20 Kč	198 518,40 Kč	794 073,60 Kč	
		drcení ořezaných větví strojně s odvozem dřevní drtě do 20 km							
drcení větví	111 25-1111	o průměru větví do 100 mm	m <sup>3</sup>	4	10	2 058,50 Kč	82 340,00 Kč	329 360,00 Kč	
		provzdušnění trávníku							
provzdušnění trávníku bez pískování	183 40-5311	bez pískování	ha	1	2	8 300,00 Kč	16 600,00 Kč	66 400,00 Kč	
provzdušnění trávníku s pískováním	183 40-5312	s pískováním	ha	1	4	21 045,00 Kč	84 180,00 Kč	336 720,00 Kč	

		prořezání trávníku							
prořezání trávníku bez přisevu	183 40-5313	bez přisevu travního semene	ha	1	2	8 300,00 Kč	16 600,00 Kč		
prořezání trávníku s přisevem	183 40-5314	s přisevem travního semene	ha	1	4	8 970,00 Kč	35 880,00 Kč		
		řez a tvarování živých plotů nebo stěn s naložením odpadu na dopravní prostředek, dovozem do 20 km a se složením							
řez živého plotu 1	184 80-3111	přímých výšky do 0,8 m šířky do 0,8 m	m <sup>2</sup>	2	2 000	12,80 Kč	51 200,00 Kč	204 800,00 Kč	
řez živého plotu 2	184 80-3112	přímých přes 0,8 - 1,5 m výšky a do 1 m šířky	m <sup>2</sup>	2	3 000	14,50 Kč	87 000,00 Kč	348 000,00 Kč	
řez živého plotu 3	184 80-3113	přímých přes 1,5 do 3 m výšky, jakékoliv šířky	m <sup>2</sup>	2	2 000	19,20 Kč	76 800,00 Kč	307 200,00 Kč	
solitérní dřeviny		řez stromů keřů nebo růží s přemístěním odstraněných větví na vzdálenost do 20 m, uložení na hromady, naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením - <b>u solitérních keřů a všech stromů</b>							
		průklestem stromů netrnitých o průměru koruny							
průklest stromů, koruna do 2 m	184 80-6111	do 2 m	kus	2	10	24,00 Kč	480,00 Kč	1 920,00 Kč	
průklest stromů, koruna 2 - 4 m	184 80-6112	2 - 4 m	kus	2	10	72,50 Kč	1 450,00 Kč	5 800,00 Kč	
průklest stromů, koruna 4 - 6 m	184 80-6113	4 - 6 m	kus	2	10	123,00 Kč	2 460,00 Kč	9 840,00 Kč	
průklest stromů, koruna 6 - 8 m	184 80-6114	6 - 8 m	kus	2	10	185,00 Kč	3 700,00 Kč	14 800,00 Kč	
		průklestem keřů netrnitých o průměru koruny							
průklest keřů, koruna do 1,5 m	184 80-6151	do 1,5 m	kus	2	50	10,00 Kč	1 000,00 Kč	4 000,00 Kč	
průklest keřů, koruna 1,5 - 3 m	184 80-6152	1,5 - 3 m	kus	2	50	16,00 Kč	1 600,00 Kč	6 400,00 Kč	
průklest keřů, koruna 3 - 5 m	184 80-6153	3 - 5 m	kus	2	50	19,00 Kč	1 900,00 Kč	7 600,00 Kč	
		průklestem keřů trnitých o průměru koruny							
průklest trnitých keřů do 1,5 m	184 80-6161	do 1,5 m	kus	2	50	12,00 Kč	1 200,00 Kč	4 800,00 Kč	
průklest trnitých keřů 1,5 - 3 m	184 80-6162	přes 1,5 do 3 m	kus	2	50	18,00 Kč	1 800,00 Kč	7 200,00 Kč	
průklest trnitých keřů 3 - 5 m	184 80-6163	přes 3 do 5 m	kus	2	50	21,00 Kč	2 100,00 Kč	8 400,00 Kč	
		zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny							
zmlazení keřů, koruna do 1,5 m	184 80-6171	do 1,5 m	kus	2	50	10,00 Kč	1 000,00 Kč	4 000,00 Kč	
zmlazení keřů, koruna 1,5 - 3 m	184 80-6172	1,5 - 3 m	kus	2	50	16,00 Kč	1 600,00 Kč	6 400,00 Kč	
zmlazení keřů, koruna 3 - 5 m	184 80-6173	3 - 5 m	kus	2	50	19,00 Kč	1 900,00 Kč	7 600,00 Kč	
zapojené porosty		řez stromů keřů nebo růží s přemístěním odstraněných větví na vzdálenost do 20 m, uložení na hromady, naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením - <b>zapojených keřových porostů</b>							
		průklestem keřů netrnitých o průměru koruny							
průklest keřů, koruna do 1,5 m	184 80-6151	do 1,5 m	m <sup>2</sup>	2	200	10,00 Kč	4 000,00 Kč	16 000,00 Kč	
průklest keřů, koruna 1,5 - 3 m	184 80-6152	1,5 - 3 m	m <sup>2</sup>	2	200	16,00 Kč	6 400,00 Kč	25 600,00 Kč	
průklest keřů, koruna 3 - 5 m	184 80-6153	3 - 5 m	m <sup>2</sup>	2	200	19,00 Kč	7 600,00 Kč	30 400,00 Kč	
		průklestem keřů trnitých o průměru koruny							
průklest trnitých keřů do 1,5 m	184 80-6161	do 1,5 m	m <sup>2</sup>	2	100	12,00 Kč	2 400,00 Kč	9 600,00 Kč	
průklest trnitých keřů 1,5 - 3 m	184 80-6162	přes 1,5 do 3 m	m <sup>2</sup>	2	50	18,00 Kč	1 800,00 Kč	7 200,00 Kč	
průklest trnitých keřů 3 - 5 m	184 80-6163	přes 3 do 5 m	m <sup>2</sup>	2	25	21,00 Kč	1 050,00 Kč	4 200,00 Kč	
		zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny							
zmlazení keřů, koruna do 1,5 m	184 80-6171	do 1,5 m	m <sup>2</sup>	2	200	10,00 Kč	4 000,00 Kč	16 000,00 Kč	
zmlazení keřů, koruna 1,5 - 3 m	184 80-6172	1,5 - 3 m	m <sup>2</sup>	2	100	16,00 Kč	3 200,00 Kč	12 800,00 Kč	
zmlazení keřů, koruna 3 - 5 m	184 80-6173	3 - 5 m	m <sup>2</sup>	2	50	19,00 Kč	1 900,00 Kč	7 600,00 Kč	
řez růží	184 80-6185	řez růží velkokvětých	m <sup>2</sup>	2	539	10,60 Kč	11 426,80 Kč	45 707,20 Kč	
znovuuvázání dřeviny	184 91-1111	znovuuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlu	kus	2	100	12,00 Kč	2 400,00 Kč	9 600,00 Kč	



		shrabání listí ručně nebo strojně s naložením na dopravní prostředek s odvozem odpadu do 20 km a se složením z ploch bez pokryvných rostlin v rovině nebo ve svahu do 1:5						
shrabání listí na volné ploše v rovině	185 80-1111	ve vrstvě do 50 mm ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	3	225 000	2,20 Kč	1 485 000,00 Kč	5 940 000,00 Kč
shrabání listí na volné ploše ve svahu 1	185 80-1121	ve vrstvě do 50 mm ve svahu přes 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	3	78 000	2,30 Kč	538 200,00 Kč	2 152 800,00 Kč
shrabání listí na volné ploše ve svahu 2	185 80-1131	ve vrstvě do 50 mm s pokryvnými rostlinami v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	3	14 000	2,35 Kč	98 700,00 Kč	394 800,00 Kč
shrabání listí mezi rostlinami v rovině	185 80-1211	ve vrstvě do 50 mm ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	2	2 000	2,25 Kč	9 000,00 Kč	36 000,00 Kč
shrabání listí mezi rostlinami ve svahu 1	185 80-1221	ve vrstvě do 50 mm ve svahu přes 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	2	2 000	2,35 Kč	9 400,00 Kč	37 600,00 Kč
shrabání listí mezi rostlinami ve svahu 2	185 80-1231	ve vrstvě do 50 mm	m <sup>2</sup>	2	2 000	2,40 Kč	9 600,00 Kč	38 400,00 Kč
		jarní vyhrabání trávníku s uložením shrabků na hromady, naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením						
jarní vyhrabání trávníku rovina	185 80-3411	v rovině nebo ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1	225 000	2,40 Kč	540 000,00 Kč	2 160 000,00 Kč
jarní vyhrabání trávníku svah 1	185 80-3412	ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	1	78 000	2,50 Kč	195 000,00 Kč	780 000,00 Kč
jarní vyhrabání trávníku svah 2	185 80-3413	ve svahu přes 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	1	14 000	2,60 Kč	36 400,00 Kč	145 600,00 Kč
		odstranění přerostlého dřvu s naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením						
kantování cest a záhonů	185 80-3511	u cest nebo záhonů	m	4	200	0,90 Kč	720,00 Kč	2 880,00 Kč
		vypletí s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, dovozem do 20 km a se složením v rovině nebo ve svahu do 1:5						
vypletí květin v rovině	185 80-4211	záhonů květin	m <sup>2</sup>	6	2 300	6,80 Kč	93 840,00 Kč	375 360,00 Kč
vypletí růží v rovině	185 80-4212	záhonů růží	m <sup>2</sup>	6	539	8,20 Kč	26 518,80 Kč	106 075,20 Kč
vypletí solitérních dřevin v rovině	185 80-4213	dřevin solitérních	m <sup>2</sup>	6	100	4,50 Kč	2 700,00 Kč	10 800,00 Kč
vypletí dřevin ve skupinách v rovině	185 80-4214	dřevin ve skupinách	m <sup>2</sup>	6	5 000	3,80 Kč	114 000,00 Kč	456 000,00 Kč
vypletí trávníku po výsevu	185 80-4215	trávníku po výsevu	m <sup>2</sup>	4	100	1,60 Kč	640,00 Kč	2 560,00 Kč
příplatek za vypletí rostlin v nádobách	185 80-4219	příplatek k ceně za vypletí rostlin v nádobách ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	6	50	0,60 Kč	180,00 Kč	720,00 Kč
vypletí dřevin solitérních ve svahu 1	185 80-4223	dřevin solitérních	m <sup>2</sup>	4	40	4,60 Kč	736,00 Kč	2 944,00 Kč
vypletí dřevin ve skupinách ve svahu 1	185 80-4224	dřevin ve skupinách ve svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	4	40	3,85 Kč	616,00 Kč	2 464,00 Kč

vypletí dřevin solitérních ve svahu 2	185 80-4241	dřevin solitérních	m <sup>2</sup>	4	40	4,80 Kč	768,00 Kč	3 072,00 Kč
vypletí dřevin ve skupinách ve svahu 2	185 80-4242	dřevin ve skupinách	m <sup>2</sup>	4	40	3,90 Kč	624,00 Kč	2 496,00 Kč
		odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin s vynošením odpadu na okraj záhonu, naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením						
odstranění odkvetlých částí letniček	185 80-4251	letniček, cibulovin nebo hlíz	m <sup>2</sup>	4	450	4,40 Kč	7 920,00 Kč	31 680,00 Kč
odstranění odkvetlých částí trvalek	185 80-4252	trvalek	m <sup>2</sup>	4	1 800	4,40 Kč	31 680,00 Kč	126 720,00 Kč
odstranění odkvetlých částí růží	185 80-4253	růží	m <sup>2</sup>	2	539	6,00 Kč	6 468,00 Kč	25 872,00 Kč
příplatek za odstranění odkvetlých částí v nádobách	185 80-4259	příplatek k ceně za odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin z nádob	m <sup>2</sup>	4	40	2,00 Kč	320,00 Kč	1 280,00 Kč
		zalití vodou plochy jednotlivě						
zalití, plochy do 20 m	185 80-4311	do 20 m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	10	1500	41,50 Kč	622 500,00 Kč	2 490 000,00 Kč
zalití vody nad 20 m	185 80-4312	přes 20 m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	10	1500	38,50 Kč	577 500,00 Kč	2 310 000,00 Kč
příplatek za zálivku nádob	185 80-4319	příplatek k ceně za zálivku nádob nebo zvýšených záhonů do 100 m jednotlivě	m <sup>3</sup>	10	100	2,20 Kč	2 200,00 Kč	8 800,00 Kč
		udržování dětských pískovišť						
výměna písku v pískovištích	936 00-4212	s výměnou písku	m <sup>3</sup>	1	550	980,00 Kč	539 000,00 Kč	2 156 000,00 Kč
		udržování ploch pro tělovýchovu s odstraněním plevele a vyrovnáním plochy, s odstraněním odpadu na vzdálenost do 10 km včetně naložení a složení, hlinitopísčité do 20 mm	m <sup>2</sup>	4	11 500	22,00 Kč	1 012 000,00 Kč	4 048 000,00 Kč
úklid ploch		sběr odpadu ze sadových ploch s uložením odpadu do kontejneru a odvozem na skládku, v ceně není zahrnuta likvidace odpadu	m <sup>2</sup>	156	750 477	0,03 Kč	3 278 083,54 Kč	13 112 334,14 Kč
metení cest		zametání cest a zpevněných ploch s naložením smetků do kontejneru a odvozem odpadu na skládku, v ceně není zahrnuta likvidace odpadu	m <sup>2</sup>	156	140 000	0,23 Kč	5 023 200,00 Kč	20 092 800,00 Kč
výběr odpadkových košů		výběr odpadkových košů, svoz odpadu do kontejneru a odvoz na skládku, v ceně není zahrnuta likvidace odpadu	kus	260	370	25,00 Kč	2 405 000,00 Kč	9 620 000,00 Kč
zimní údržba		odstraňování sněhu z cest v minimální šíři 1,50 metru, posyp cest zdrsnujícím materiálem ( v parcích a zelených plochách zákaz použití zimního chemického posypu ), odstraňování zmrazků	m <sup>2</sup>	64	36 500	1,20 Kč	2 803 200,00 Kč	11 212 800,00 Kč
zámečnické práce		zámečnické práce zahrnující drobné opravy parkového mobiliáře ( laviček, odpadkových košů), oplocení, drobné opravy herních prvků, oprava ochranných sítí kolem hřišť pro míčové hry, pískovišť apod., v ceně není zahrnut použitý materiál, v ceně je zahrnuto použití veškeré techniky ( agregát, sbíječka apod.)	hod	10	10	220,00 Kč	22 000,00 Kč	88 000,00 Kč
nátěr laviček		nátěr laviček bude probíhat nejméně jednou za dva roky, nátěr zahrnuje očištění lavičky a její nátěr dvěma vrstvami, v ceně je zahrnuta práce a cena barvy	kus	1	1 085	290,00 Kč	314 650,00 Kč	1 258 600,00 Kč
likvidace neopravitelné lavičky		odstranění lavičky, případně odstranění zbytků zabetonovaných noh lavice v zemi, doprava lavičky, odvoz na skládku, ( nezahrnuje skládkové poplatky) úprav terénu po odstranění lavičky	kus	2	4	310,00 Kč	2 480,00 Kč	9 920,00 Kč



montáž a instalace dětských herních prvků - cena prvku do 40 000,- Kč včetně DPH		cena za montáž a instalaci herního prvku spolu s vytvořením odpovídající dopadové zóny herního prvku, v ceně bude zahrnuto vybudování dopadové zóny, materiál pro dopadovou zónu ( písek, kačírek, štěpka) není v této ceně zahrnut	kus	1	10	8 000,00 Kč	80 000,00 Kč	320 000,00 Kč
montáž a instalace dětských herních prvků - cena herního prvku nad 40 000,- Kč včetně DPH		cena za montáž a instalaci herního prvku spolu s vytvořením odpovídající dopadové zóny herního prvku, v ceně bude zahrnuto vybudování dopadové zóny, materiál pro dopadovou zónu ( písek, kačírek, štěpka) není v této ceně zahrnut	kus	1	5	30 000,00 Kč	150 000,00 Kč	600 000,00 Kč
bezpečnostní dopadová plocha na dětském hřišti	936 00 9111	z vymývaného kačírku frakce 4-8 mm, tloušťky 30 cm	m <sup>2</sup>	2	100	137,00 Kč	27 400,00 Kč	109 600,00 Kč
	936 00 9112	z certifikovaného písku pro dětská hřiště, tloušťka 30 cm	m <sup>2</sup>	2	100	173,00 Kč	34 600,00 Kč	138 400,00 Kč
vyčištění prostoru pod mřížemi		tato práce zahrnuje vyzvednutí stromových ochranných mříží, sběr odpadků v ploše pod nimi, odplevelení plochy, nakypření mulče a navrácení stromové mříže zpět na místo, cena zahrnuje odvoz a likvidaci vzniklého odpadu ( litinová ochranná mříž o velikosti 1,5 x 1,5 m)	kus	24	50	250,00 Kč	300 000,00 Kč	1 200 000,00 Kč
jarní zprovoznění zavlažovacího systému		zkouška a zprovoznění zavlažovacího systému na jaře, cena nezahrnuje materiál pro drobné opravy zavlažovacího systému, cena zahrnuje práci na těchto drobných opravách při spuštění systému	kus	1	8	1 900,00 Kč	15 200,00 Kč	60 800,00 Kč
zazimování zavlažovacího systému		vypuštění a zazimování zavlažovacího systému, cena nezahrnuje materiál pro drobné opravy zavlažovacího systému, cena zahrnuje práci na těchto opravách při zazimování systému	kus	1	8	1 900,00 Kč	15 200,00 Kč	60 800,00 Kč
správce Dětský ostrov		správce na Dětském ostrově je přítomen 12 hodin denně každý den, stará se o čistotu a pořádek v prostoru Dětského ostrova, vysypává jednou denně odpadkové koše, provádí drobné opravy dětských herních prvků a parkového mobiliáře, provádí vizuální kontrolu dětských herních prvků, každodenně vyčistí a uhrabe pískoviště, uhrabuje dopadové zóny dětských herních prvků, zajišťuje provoz fontány a pítky ( každodenní spouštění a uzavírání přívodu vody, čištění vodních prvků), před otevřením odstraní ochranné sítě ze dvou pískovišť, po uzavření hřiště vrátí ochranné sítě na pískoviště, vede provozní deník, v případě potřeby kontaktuje městskou policii, případně poskytne první pomoc a zavolá záchranku	hod	365	12	150,00 Kč	657 000,00 Kč	2 628 000,00 Kč
správce Aréna		správce je přítomen na dětském hřišti 4 hod každodenně, v ranních hodinách provede úklid celého hřiště, vysypává jednou denně odpadkové koše, provádí každodenně vyčištění a uhrabání pískoviště, každé ráno uhrabuje dopadové zóny dětských herních prvků	hod	365	4	150,00 Kč	219 000,00 Kč	876 000,00 Kč

správce Okrouhlík		správce je přítomen na dětském hřišti 8 hod každodenně, ráno otevře hřiště, večer prostor uzamkne, v ranních hodinách provede úklid celého hřiště, vysypává jednou denně odpadkové koše, provádí každodenně vyčištění a uhrabání pískoviště, každodenně upravuje dopadové zóny dětských herních prvků, otevírá a stará se o čistotu sociálního zařízení, provádí drobné opravy dětských herních prvků a parkového mobiliáře	hod	365	8	150,00 Kč	438 000,00 Kč	1 752 000,00 Kč
správce Santoška		správce je přítomen na dětském hřišti 8 hod každodenně, v ranních hodinách provede úklid celého hřiště, vysypává jednou denně odpadkové koše, provádí každodenně vyčištění a uhrabání pískoviště, každodenně upravuje dopadové zóny dětských herních prvků, ráno otevře prostor dětského hřiště, večer ho uzavře, provádí drobné opravy herních prvků a parkového mobiliáře	hod	365	8	150,00 Kč	438 000,00 Kč	1 752 000,00 Kč
správce Sacre Coeur		správce na dětském hřišti v parku Sacre Coeur je přítomen 8 hodin denně každý den, stará se o čistotu a pořádek v prostoru celého parku, vysypává jednou denně odpadkové koše, provádí drobné opravy dětských herních prvků a parkového mobiliáře, každodenně upravuje dopadové zóny dětských herních prvků, provádí vizuelní kontrolu dětských herních prvků, uhrabuje dopadové zóny dětských herních prvků, vede provozní deník, v případě potřeby kontaktuje městskou policii, případně poskytne první pomoc a zavolá záchranku	hod	365	8	150,00 Kč	438 000,00 Kč	1 752 000,00 Kč
správce Arbesovo náměstí		přítomnost v parku 2 hodiny denně, každé ráno otevře prostor parku a večer park zase uzavře, při otvírání a zavírání provede zběžnou kontrolu parku, závady nahlásí,	hod	365	2	150,00 Kč	109 500,00 Kč	438 000,00 Kč
správce DH U Prokopského údolí		správce je přítomen na dětském hřišti 8 hod každodenně, ráno otevře hřiště, večer prostor uzamkne, v ranních hodinách provede úklid celého hřiště, vysypává jednou denně odpadkové koše, provádí každodenní vyčištění a uhrabání pískoviště, každodenně upravuje dopadové zóny dětských herních prvků, otevírá a stará se o čistotu sociálního zařízení, provádí drobné opravy dětských herních prvků a parkového mobiliáře	hod	365	8	150,00 Kč	438 000,00 Kč	1 752 000,00 Kč
ostraha parku		Ostraha bude prováděna každodenní obchůzkou jedním pracovníkem od 08.00 do 18.00 hod. Činnost pracovníka spočívá v upozornění formou domluvy na nevhodné chování, které má za následek omezení, případně znemožnění řádného využití těchto parků. Dále činnost pracovníka ostrahy spočívá ve vizuální kontrole pořádku. V případě zjištění nedostatků spravovaných ploch parků bude pracovník ostrahy neprodleně informovat pověřenou osobu OSP.	kus	365	10	150,00 Kč	547 500,00 Kč	2 190 000,00 Kč

nátěr odpadkového koše	nátěr odpadkových košů bude prováděn pouze u košů kovových ošetřených nátěrem, před vlastním nátěrem bude provedeno odstranění odlupujícího se laku a rezavých ploch, nátěr košů bude probíhat dle potřeby (cca 1 krát za 3 roky)	kus	1	370	150,00 Kč	55 500,00 Kč	222 000,00 Kč
hnojení zásobním hnojivem při výsadbě	hnojení zásobním hnojivem při výsadbě bude prováděno při výsadbě stromů a větších keřů, cena je stanovena za přihnojení zásobním tabletovým hnojivem ke kořenům rostliny( např. Silvamix, Osmocote) při výsadbě jednoho kusu dřeviny)	kus	1	100	32,00 Kč	3 200,00 Kč	12 800,00 Kč
oprava dlažby	oprava dlažby zahrnuje navrácení vypadaných dlažebních kostek na místo, doplnění chybějících kostek, v ceně je zahrnuta práce na opravě dlažby a materiál pro zásyp spár, v ceně není zahrnuta cena chybějících dlažebních kostek	m <sup>2</sup>	1	200	220,00 Kč	44 000,00 Kč	176 000,00 Kč
prořez stromů arboristickou technikou	prořez stromů arboristickou technikou bude prováděn v místech, kde není možné použití mobilní plošiny, nebo v takových případech, kdy bude nutný vysoce odborný zásah do dřeviny, mezi prořez se zařazuje i kácení stromu za ztížených podmínek pomocí arboristické techniky	hod	1	500	590,00 Kč	295 000,00 Kč	1 180 000,00 Kč
uhrabání dopadových zón	uhrabání dopadových zón dětských herních prvků zahrnuje odstranění drobných nečistot (větviček, kamenů) a uhrabání prostoru dopadové zóny herních prvků do roviny	m <sup>2</sup>	156	1 150	2,20 Kč	394 680,00 Kč	1 578 720,00 Kč
doplnění písku do dopadových zón	jedná se o zásah prováděný na jaře nebo v případě potřeby během roku v letní sezóně, a to v případě, že dojde k ulehnutí materiálu v dopadové zóně, jedná se o doplnění písku nebo kačírku do dopadové zóny do roviny s terénem, úprava a uhrabání dopadové zóny, v ceně je zahrnuta práce, není zde zahrnut materiál potřebný pro doplnění dopadových zón	m <sup>2</sup>	2	10 000	25,00 Kč	500 000,00 Kč	2 000 000,00 Kč
zřízení zemního kotvení dřevin	zřízení zemního kotvení při výsadbě dřevin např. v prostoru Pěší zóny Anděl, dřeviny je chráněna stromovou mříží a upevněna pouze zemním kotvením, jedná se o dřeviny výsadbové velikosti průměrně 20 - 25 cm, cena zahrnuje zřízení zemního kotvení včetně veškerého použitého materiálu a prací	kus	1	10	1 600,00 Kč	16 000,00 Kč	64 000,00 Kč
nátěr oplocení dřevěného	jedná se o nátěr dřevěného oplocení s kovovými prvky, oplocení je vysoké v průměru 0,8 - 1 m, cena za nátěr je stanovena za metr, nátěr bude proveden nejméně jednou za tři roky a to ve dvou vrstvách jak dřevěné tak kovové části, v ceně za nátěr je zahrnuta práce, barva i doprava materiálů	m	1	2 100	160,00 Kč	336 000,00 Kč	1 344 000,00 Kč
nátěr oplocení kovového	jedná se o nátěr kovového oplocení, oplocení je vysoké v průměru 1 - 1,5 m, cena za nátěr je stanovena za metr, nátěr bude proveden nejméně jednou za tři roky a to ve dvou vrstvách po celé ploše, před nátěrem bude provedeno očištění zrezivělých ploch, v ceně za nátěr je zahrnuta práce, barva i doprava materiálů	m	1	8 000	180,00 Kč	1 440 000,00 Kč	5 760 000,00 Kč

odemknutí a zamknutí 1 dětského hřiště		odemýkání (v 8:00 hod.) a zamykání (ve 20:00 hod.) branek na vybraných dětských hřištích po 7 dní v týdnu, celoročně	den	365	56	32,00 Kč	654 080,00 Kč	2 616 320,00 Kč
hlavní roční kontrola DH nezávislou certifikovanou osobou dle normy ČSN EN 1176 a 1177		Roční hlavní kontrola se provádí v intervalech nepřesahujících 12 měsíců za účelem zjištění celkové úrovně bezpečnosti zařízení, základů a povrchů, např. povětrnostních vlivů, známek rozpadu nebo koroze a jakékoliv změny úrovně bezpečnosti zařízení, plynoucí z provedených oprav nebo dodatečně vestavěných nebo vyměněných částí. Zvláštní pozornost je třeba věnovat součástem utěsněným na celou dobu jejich životnosti. Tuto kontrolu musí provádět oprávněné osoby přísně v souladu s pokyny výrobce. Výstupem kontroly je protokol s fotodokumentací a popisy závad či rozporů s normou atd.	kus	1	56	2 500,00 Kč	140 000,00 Kč	560 000,00 Kč
provozní kontrola DH proškoleným technikem dle normy ČSN EN 1176 a 1177		Provozní kontrola je podrobnější prohlídka zaměřená na kontrolu funkce a stabilitu zařízení, zejména z hlediska jakéhokoliv opotřebení. Tu je nutno provádět v rozmezí od 1 do 3 měsíců nebo jak je uvedeno v návodu výrobce.	kus	8	56	1 250,00 Kč	560 000,00 Kč	2 240 000,00 Kč
postřik proti klíněnce jírovcové		Prvé ošetření probíhá v závislosti na počasí v první polovině měsíce dubna. Druhá na základě monitorování vývoje larev které procházejí čtyřmi vývojovými instary. Prvý postřik se aplikuje na kmen do výše sedmi metrů kde dochází k rojení dospělců. Použit bude povolený přípravek Druhý postřik bude aplikován na listy, přípravkem DIMILIN 48 SC, účinná látka DIFUBENZURON, dávkování 0,025% roztok. Použití při teplotách +15 stupňů. Použité přípravky jsou povoleny a jsou v seznamu registrovaných přípravků na ochranu rostlin vydaného státní rostlinolékařskou správou.	kus	2	200	380,00 Kč	152 000,00 Kč	608 000,00 Kč
<b>Celkem</b>								<b>183 204 522,14 Kč</b>

## Část B – úklidové práce - jednotkové cen, položkový rozpočet

stručný název	přesný popis práce	jednotka	počet úkonů za	počet jednotek	cena za jednotku v Kč	celková cena v Kč za 1 rok	celková cena za 4 roky
Strojní úklid (7x týdně)	Strojní (mechanizovaný) úklid chodníků uklízecím strojem, tj. zametání s předkropem, s ručním dočištěním, úklid psích exkrementů, sběr veškerého odpadu komunálního i biologického (listí, papíry, plasty, sklo, nedopalky cigaret, nánosy zeminy bláta nebo prachu, žvýkačky atd.), ale i nebezpečný odpad včetně použitých injekčních stříkaček.	m <sup>2</sup>	365	32 000	0,19 Kč	2 219 200,00 Kč	8 876 800,00 Kč
Strojní úklid (2x týdně)	Strojní (mechanizovaný) úklid chodníků uklízecím strojem, tj. zametání s předkropem, s ručním dočištěním, úklid psích exkrementů, sběr veškerého odpadu komunálního i biologického (listí, papíry, plasty, sklo, nedopalky cigaret, nánosy zeminy bláta nebo prachu, žvýkačky atd.), ale i nebezpečný odpad včetně použitých injekčních stříkaček.	m <sup>2</sup>	106	32 000	0,19 Kč	644 480,00 Kč	2 577 920,00 Kč
Ruční úklid (7x týdně)	Ruční úklid chodníků, ploch vozovek v pásu o šířce 0,5 m od silniční obruby a ploch komunikační zeleně v pásu o šířce 0,5 m od kraje chodníku, včetně odstranění veškeré nežádoucí vegetace z ploch chodníků a to ručně i postřikem. Herbicidním postřikem bude zlikvidována veškerá nežádoucí vegetace na celé ploše chodníku včetně obou spár podél silniční obruby, s výjimkou rostlin v travnatých komunikačních pásech a v rabátkách kolem stromů. Postřik bude proveden 2x ročně.	m <sup>2</sup>	365	75 000	0,23 Kč	6 296 250,00 Kč	25 185 000,00 Kč
Ruční úklid (3x týdně)	Ruční úklid chodníků, ploch vozovek v pásu o šířce 0,5 m od silniční obruby a ploch komunikační zeleně v pásu o šířce 0,5 m od kraje chodníku, včetně odstranění veškeré nežádoucí vegetace z ploch chodníků a to ručně i postřikem. Herbicidním postřikem bude zlikvidována veškerá nežádoucí vegetace na celé ploše chodníku včetně obou spár podél silniční obruby, s výjimkou rostlin v travnatých komunikačních pásech a v rabátkách kolem stromů. Postřik bude proveden 2x ročně.	m <sup>2</sup>	159	110 000	0,23 Kč	4 022 700,00 Kč	16 090 800,00 Kč
Obsluha košů PE	Obsluhou košů se rozumí jejich čištění, vysypávání a odstraňování nežádoucí reklamy z jejich povrchů, dále také doplňování sáčků na PE.	kus	365	155	23,00 Kč	1 301 225,00 Kč	5 204 900,00 Kč
Doplňování sáčků PE	Doplňování sáčků do minimálního počtu 20 sáčků na stojanu. Sáčky budou igelitové o velikosti cca 20 x 30 cm	kus	365	155	1,20 Kč	67 890,00 Kč	271 560,00 Kč

Sáček PE	Dodávka sáčků, které se budou vydávat občanům na informačních střediscích. Sáčky budou stejné jako do stojanů ke košům na PE	kus	2	70 000	0,25 Kč	35 000,00 Kč	140 000,00 Kč
Obsluha košů (zelené)	Obsluhou košů se rozumí čištění, vysypávání a odstraňování nežádoucí reklamy z jejich povrchů	kus	365	117	23,00 Kč	982 215,00 Kč	3 928 860,00 Kč
Dodávka košů	Doplnění chybějícího či poškozeného odpadkového koše včetně případné nové instalace	kus	30	1	1 700,00 Kč	51 000,00 Kč	204 000,00 Kč
Obsluha košů - Anděl	Obsluhou košů se rozumí čištění, vysypávání a odstraňování nežádoucí reklamy z jejich povrchů včetně případné výměny poškozených vložek	kus	730	50	25,50 Kč	930 750,00 Kč	3 723 000,00 Kč
Odvoz černých skládek	Sběr, naložení, odvoz a likvidace veškerého odpadu komunálního i biologického (listí, papíry, plasty, sklo, obaly, nedopalky cigaret, zbytky spotřebního zboží, drobný nábytek, nefunkční spotřebiče, větve, nánosy zeminy, bláta nebo prachu, ale také nebezpečný odpad jako baterie, plechovky od barev, použité injekční stříkačky atd.).	VOK 9 m <sup>3</sup>	60	1	4 100,00 Kč	246 000,00 Kč	984 000,00 Kč
Pohotovostní úklid	Pohotovostní úklid = zajištění úklidu v neočekávaných a naléhavých situacích a to nejpozději do 1 hodiny od nahlášení zadavatelem a to v rozmezí od 6:30 do 22:00 hodin	m <sup>2</sup>	159	30 000	0,25 Kč	1 192 500,00 Kč	4 770 000,00 Kč
Přistavení VOK	Přistavení VOK 9 m <sup>3</sup> nebo 3 m <sup>3</sup> dle požadavků objednatele nejpozději následující den od zadání požadavku včetně likvidace odpadu	kus	960	1	3 990,00 Kč	3 830 400,00 Kč	15 321 600,00 Kč
Sběr PE z chodníků	Úklid psích exkrementů vysavačem	m <sup>2</sup>	365	50000	0,08 Kč	1 460 000,00 Kč	5 840 000,00 Kč
Sběr PE ze zeleně	Úklid psích exkrementů vysavačem	m <sup>2</sup>	365	30000	0,09 Kč	985 500,00 Kč	3 942 000,00 Kč
Obsluha popelníků	Obsluha popelníků Adbin - čištění, vysypávání a odstraňování nežádoucí reklamy	kus	159	100	35,00 Kč	556 500,00 Kč	2 226 000,00 Kč
Zimní údržba chodníků	Údržba dle vyhlášky - odstraňování sněhu a náledí, provádění posypu a jeho následné odstranění	m <sup>2</sup>	40	100 000	1,40 Kč	5 600 000,00 Kč	22 400 000,00 Kč
<b>Celkem</b>							<b>121 686 440,00 Kč</b>

**KRYCÍ LIST KALKULAČNÍHO MODELU****Zadavatel veřejné zakázky:**

Obchodní firma/Instituce	Městská část Praha 5
Sídlo	Nám. 14. října 1381/4, 150 00 Praha 5
IČ	000 63 631
DIČ	CZ00063631
Jednající/Zastoupená	statutárním zástupcem Městské části Praha 5

**Nabídku předkládá uchazeč:**

Obchodní firma/název u práv. osoby	CENTRA a.s.	CDV služby, s.r.o.
Sídlo /místo podnikání	Plzeňská 3185/5b, 150 00 Praha 5	Radlická 3185/1c, Praha 5
IČ:	18628966	49356445
DIČ:	CZ18628966	CZ49356445
Jméno a příjmení statutárního orgánu, resp. členů statutárního orgánu:	Ing. Regina Keřková, místopředsedkyně představenstva	Tomáš Pfortner, jednatel
Bankovní spojení:	ČSOB, a.s., č.ú. 3536293/0300	ČS, a.s. č.ú. 3700202/0800
Kontaktní osoba uchazeče s uvedením tel. faxového či e-mailového spojení	Ing. Regina Keřková, kerkova@centra.eu, 251 119 400	

**Nabídková cena kalkulačního modelu**

<b>Nabídková cena kalkulačního modelu</b>	
Celková nabídková cena kalkulačního modelu část A - údržba ploch veřejné zeleně (bez DPH) za 4 roky	183 204 522,14 Kč
Celková nabídková cena kalkulačního modelu část B - úklidové práce (bez DPH) za 4 roky	121 686 440,00 Kč
<b>Hodnotící kritérium veřejné zakázky</b> Celková nabídková cena částí A + B kalkulačního modelu (tj. součet nabídkových cen za údržbu ploch veřejné zeleně + úklidové práce bez DPH) za 4 roky	304 890 962,14 Kč

V Praze, dne 29.1.2013

.....  
 Ing. Regina Keřková, MBA  
 místopředsedkyně představenstva CENTRA a.s.

.....  
 Tomáš Pfortner, jednatel  
 CDV služby, s.r.o.

### PŘÍLOHA Č. 3 – SEZNAM SUBDODAVATELŮ

**Subdodavatel 1:**

PROSTOR a.s.

se sídlem v Praze 8 - Bohnice, Čimická 317/90, PSČ 182 00

společnost zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 14273

IČ 41188519, DIČ CZ 41188519

**Subdodavatel 2:**

Pražské služby, a.s.

se sídlem v Praze 9, Pod Šancemi 444/1

společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432

IČ 60194120, DIČ CZ60194120



## PŘÍLOHA Č. 3 – SEZNAM SUBDODAVATELŮ

### **Subdodavatel 1:**

PROSTOR a.s.

se sídlem v Praze 8 - Bohnice, Čimická 317/90, PSČ 182 00

společnost zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 14273

IČ 41188519, DIČ CZ 41188519

### **Subdodavatel 2:**

Pražské služby, a.s.

se sídlem v Praze 9, Pod Šancemi 444/1

společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432

IČ 60194120, DIČ CZ60194120



## DOLOŽKA

Potvrzujeme ve smyslu § 43 z.č. 131/2000 Sb.,  
že byly splněny podmínky pro platnost  
tohoto právního úkonu.

Pověření členové

zastupitelstva Městské části Praha 5

  
.....  
Jaroslav Nedvěd

V Praze dne .....

22. 04. 2013

  
.....  
PhDr. Marie Ulrichová-Hakenová